
1 
 

 

 

 

 

 

Durbes novada pašvaldības 2016.gada 

publiskais pārskats 

Reģistrācijas nr.90000063895 

Parka iela 2, Lieģi, Tadaiķu pagasts,  

Durbes novads, LV-3447 

Tālrunis: 63498097 

Fakss: 63484989 

E-pasts: dome@durbe.lv 

Mājas lapa: www.durbe.lv 

  

http://www.durbe.lv/


2 
 

Durbes novada pašvaldības 2016.gada publiskais gada pārskats sagatavots 

saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 69.panta pirmās daļas 7.punktu un 72.panta 

prasībām, likuma “Par budžetu un finanšu vadību” 14.panta trešo daļu un Ministru 

kabinetu noteikumiem Nr.413 “Noteikumi par gada publiskajiem pārskatiem”. 

 

Publiskā pārskata sagatavošanai izmantoti Durbes novada pašvaldības iestāžu, 

uzņēmumu un struktūrvienību atskaites par 2016.gadu. 

 

 

Sagatavoja: 

Gita Tauriņa 

Sabiedrisko attiecību speciāliste 

Tel.nr.28835821 

e-pasts: gita.taurina@durbe.lv 

  

mailto:gita.taurina@durbe.lv


3 
 

Saturs 

 
1.Durbes novads ............................................................................................................. 5 

1.1.Teritorija ............................................................................................................... 5 

1.2.Iedzīvotāji ............................................................................................................. 6 

2.Durbes novada pašvaldība .......................................................................................... 7 

2.1. Durbes novada dome ........................................................................................... 7 

2.2.Iestādes un struktūrvienības ................................................................................ 8 

2.3.Domes sēdes ......................................................................................................... 9 

2.4.Domes lietvedība .................................................................................................. 9 

2.5.Pasākumi teritorijas attīstības plāna īstenošanai ................................................ 9 

2.6.Sabiedrības informēšana ...................................................................................... 9 

3.Iestādes un struktūrvienības .................................................................................... 10 

3.1.Durbes novada sociālais dienests ....................................................................... 10 

3.2.Durbes novada bāriņtiesa ................................................................................... 11 

3.3.Durbes novada dzimtsarakstu nodaļa ................................................................. 11 

3.4.Izglītība .................................................................................................................. 14 

3.4.1.Ata Kronvalda Durbes vidusskola ................................................................... 14 

3.4.2.A.Spāģa Dunalkas pamatskola ........................................................................ 16 

3.4.3.Pirmsskolas izglītības iestāde “Ābolītis” ......................................................... 18 

3.4.4.Durbes novada Mūzikas studija ...................................................................... 21 

3.5.Durbes novada bibliotēkas ..................................................................................... 24 

3.5.1.Durbes pilsētas bibliotēka ............................................................................... 24 

3.5.2.Durbes novada Dunalkas pagasta bibliotēka .................................................. 26 

3.5.3.Durbes novada Vecpils pagasta bibliotēka ...................................................... 28 

3.5.4.Lieģu Bibliotēka .............................................................................................. 31 

Komunikācija ar sabiedrību ..................................................................................... 33 

3.5.5.Rāvas bibliotēka .............................................................................................. 34 

3.6. Kultūra .................................................................................................................. 36 

3.6.1.Durbes kultūras nams ..................................................................................... 36 

3.6.2.Vecpils saieta nams ......................................................................................... 38 

3.6.3.Dunalkas kultūras nams .................................................................................40 

3.6.4.Lieģu kultūras nams ........................................................................................ 41 

3.7. Sports .................................................................................................................... 42 

3.7.1.Durbes sports ................................................................................................... 42 



4 
 

3.7.2.Dunalkas sports ............................................................................................... 44 

3.7.3.Vecpils sports .................................................................................................. 47 

3.8.Durbes muzejs ....................................................................................................... 48 

3.10.SIA “Durbes KS” ............................................................................................... 48 

1.Pielikums – Durbes novada domes Vadības ziņojums ............................................. 51 

2.Pielikums – Lēmums par Durbes novada pašvaldības 2016.gada pārskata 

apstiprināšanu ............................................................................................................. 55 

3.Pielikums – 2016.gada Durbes novada domes budžets ........................................... 56 

 

  



5 
 

1.Durbes novads 

1.1.Teritorija 

Durbes novads atrodas Latvijas dienvidrietumu daļā, Kurzemes plānošanas 

reģionā un robežojas ar Aizputes, Priekules, Grobiņas un Pāvilostas novadiem. 

Durbes novads izveidots 2000.gadā, apvienojoties Durbes pilsētai ar lauku 

teritoriju un Tadaiķu pagastam (Latvijas Republikas 26.09.2000. Ministru kabineta 

noteikumi Nr.333). 2009.gada 1.jūlija Administratīvi teritoriālās reformas rezultātā 

Durbes novads paplašināts 2009.gadā, pievienojot Dunalkas pagastu un Vecpils 

pagastu. 

Novada kopējā platība ir 320,4 km2. Novadā ietilpst Durbes pilsēta (2,2 km2), 

Durbes pagasts (73,1 km2), Tadaiķu pagasts (77,6 km2), Vecpils pagasts (80,1 km2) un 

Dunalkas pagasts (87,4 km2). 

Durbes novads atrodas aptuveni 20 km attālumā no Liepājas, kas ir tuvākais 

nacionālas nozīmes attīstības centrs un ir viena no Latvijas ostas pilsētām. Tuvākie 

reģionālas nozīmes attīstības centri ir Kuldīga un Saldus. Rīga atrodas aptuveni 195 

km attālumā. 

Novadu šķērso valsts galvenais autoceļš A9 Rīga (Skulte) – Liepāja, valsts 

reģionālais autoceļš P112 Kuldīga – Aizpute – Līči un 10 valsts vietējie autoceļi 55,9 

km garumā. Teritoriju šķērso arī stratēģiskās (valsts) nozīmes dzelzceļa līnija Jelgava 

(Rīga) – Liepāja. 



6 
 

 
Avots: http://www.durbe.lv/novada_celu_karte.html 

1.2.Iedzīvotāji 

 

Pēc Latvijas Republikas Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes 2017.gada 

1.janvāra datiem Durbes novadā dzīvo 2963 iedzīvotāji ( Dunalkas pagastā – 676, 

Durbes pagastā – 417, Tadaiķu pagastā – 854, Vecpils pagastā – 476 iedzīvotāji, 

Durbes pilsētā – 540 iedzīvotājs), no tiem 1508 vīrieši un 1455 sievietes. Durbes 

novada iedzīvotāju nacionālais sastāvs ir salīdzinoši vienveidīgs – latvieši no visiem 

novada iedzīvotājiem ir 2689, lietuvieši – 103, krievi – 71, citas tautības – 100 

iedzīvotāji. 

Pēdējo gadu laikā Durbes novadā ir vērojama tendence iedzīvotāju skaitam 

samazināties – laika posmā no 2012.gada 1.janvāra līdz 2017.gada 1.janvārim tas 

samazinājies par 368 iedzīvotājiem. 

Iedzīvotāju skaits pēc skaita pa vecuma grupām ir šāds: līdz darbaspējas 

vecumam – 390, darbaspējas vecumā 1 897, bet pēc darbaspējas vecuma – 676 

iedzīvotāji.  



7 
 

2.Durbes novada pašvaldība 

2.1. Durbes novada dome 

Iedzīvotāju pārstāvniecību nodrošina pašvaldību lēmējorgāns – Dome, kas: 

 pieņem lēmumus; 

 nosaka pašvaldības institucionālo struktūru; 

 lemj par autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu īstenošanu un par 

kārtību, kādā nodrošina pašvaldībai deleģēto valsts pārvaldes funkciju un 

pārvaldes uzdevumu izpildi; 

 apstiprina un kontrolē pašvaldības budžeta izpildi. 

Durbes novada domes darbu reglamentē Latvijas Republikas likums “Par 

pašvaldībām”, saistošie noteikumi Nr.2/2014 “Durbes novada pašvaldības nolikums” 

un citi normatīvie akti. 

Durbes novada domi atbilstoši likumam “Par pašvaldībām”, veido 9 deputāti: 

Ojārs Petrēvics, Jānis Ruško, Jurijs Flaksis, Ludvigs Jerumanis, Maija Lankupa, 

Andrejs Radzevičs, Sandris Bēča, Ainars Reņģe, Aleksandrs Frēlihs. 

Durbes novada domes priekšsēdētājs – Ojārs Petrēvics. 

Durbes novada domes priekšsēdētāja vietnieks – Andrejs Radzevičs. 

 

Komitejas 

Durbes novada dome no ievēlētajiem deputātiem ievēlē pastāvīgās komitejas. 

Vēlot komiteju locekļus, priekšroka tiek dota principam, ka deputāts izvēlas komiteju 

atbilstoši interesēm un vēlmēm. Katram deputātam jāpiedalās vismaz vienas 

komitejas darbā. Durbes novada domes komitejas: 

Durbes novada domes Finanšu komiteja – Ojārs Petrēvics (komitejas 

priekšsēdētājs), Jānis Ruško, Jurijs Flaksis, Ludvigs Jerumanis, Sandris Bēča, 

Ainars Reņģe, Aleksandrs Frēlihs. 

Durbes novada domes Sociālo jautājumu komiteja – Andrejs Radzevičs 

(komitejas priekšsēdētājs), Maija Lankupa, Ojārs Petrēvics, Sandris Bēča. 

Durbes novada domes Izglītības un kultūras jautājumu komiteja – Maija 

Lankupa, Jurijs Flaksis, Jānis Ruško (komitejas priekšsēdētājs), Andrejs 

Radzevičs. 

Durbes novada domes Attīstības komiteja – Ainars Reņģe (komitejas 

priekšsēdētājs), Jānis Ruško, Andrejs Radzevičs, Aleksandrs Frēlihs 

 

Komisijas 

Atsevišķu funkciju pildīšanai Durbes novada dome izveido komisijas, nosakot 

to komisijas locekļu skaitu un sastāvu. Ir izveidotas šādas komisijas: 

 vēlēšanu komisija; 

 administratīvā komisija; 

 dzīvokļu komisija; 

 iepirkuma komisija; 

 īpašuma atsavināšanas / novērtēšanas komisija; 



8 
 

 nekustamā īpašuma pirmpirkuma tiesību izskatīšanas komisija; 

 starpinstitūciju sadarbības komisija sociālajam riskam pakļauto bērnu un 

jauniešu atbalstam; 

 medību koordinācijas komisija; 

 lauksaimniecības zemes darījumu izvērtēšanas komisija. 

 

Administrācija 

Durbes novada pašvaldības administrācija ir Durbes novada domes izveidota 

iestāde, kas nodrošina domes pieņemto lēmumu izpildi, kā arī darba tehnisko un 

organizatorisko apkalpošanu. Administrācijas struktūrvienības: 

 Kanceleja; 

 Dzimtsarakstu nodaļa; 

 Finanšu un nekustamā īpašuma nodaļa; 

 Mūzikas studija; 

 Durbes muzejs; 

 Vecpils Saieta nams. 

 

2.2.Iestādes un struktūrvienības 

Pašvaldības funkciju realizācijai izveidotas pašvaldības iestādes. Iestāžu tiesības 

un pienākumus nosaka šo iestāžu nolikumu, kurus apstiprinājusi dome. Durbes 

novada pašvaldības iestādes: 

 Durbes novada pašvaldība (administrācija); 

 Ata Kronvalda Durbes vidusskola; 

 A.Spāģa Dunalkas pamatskola; 

 Durbes pirmsskolas izglītības iestāde “Ābolītis”; 

 Durbes kultūras nams; 

 Lieģu kultūras nams; 

 Dunalkas kultūras nams; 

 Durbes pilsētas bibliotēka; 

 Lieģu bibliotēka; 

 Dunalkas bibliotēka; 

 Rāvas bibliotēka; 

 Vecpils bibliotēka; 

 Durbes novada bāriņtiesa; 

 Durbes novada Sociālais dienests. 

Pašvaldība ir kapitāldaļu turētāja SIA “Durbes KS” (100 %), SIA “Priekules 

slimnīca”, SIA “RAS – 30”, SIA “Liepājas reģiona tūrisma birojs”. 

Pašvaldība ir dalībnieks biedrībā “Liepājas rajona partnerība”, biedrībā “SVP 

Durbe”, biedrībā “Liepājas rajona partnerība”, biedrībā “Latvijas Tautas sporta 

asociācija”, biedrībā “Latvijas sporta veterānu – senioru savienība”. 



9 
 

2.3.Domes sēdes 

2016.gadā notikušas 19 domes sēdes, kurās pieņemts 364 lēmums. Durbes 

novada dome atbilstoši kompetencei ir atbildīga par pašvaldības institūciju tiesisku 

darbību un finanšu līdzekļu izlietojumu. 

Durbes novada administratīvajā centrā Lieģos tiek veikta visu pašvaldības 

administratīvo pakalpojumu nodrošināšana, bet Durbes pilsētas pārvaldē un Dunalkas 

un Vecpils pagasta pārvaldēs iedzīvotāji var: 

 norēķināties par pašvaldības pakalpojumiem; 

 veikt noteikto nodokļu un nodevu maksājumus; 

 iesniegt iesniegumus, sūdzības, priekšlikumus un saņemt atbildes uz tiem; 

 saņemt sociālo pabalstu izmaksas; 

 saņemt notariālos pakalpojumus, kādus sniedz bāriņtiesa; 

 saņemt informāciju un konsultācijas par pašvaldības darbību. 

 

2.4.Domes lietvedība 

2016.gadā Durbes novada domes lietvedībā reģistrēti: 

 saņemtie dokumenti (vēstules, iesniegumi u.c.) – 1276 

 privātpersonu (fiziskās un juridiskās personas) iesniegumi – 781; 

 nosūtītie dokumenti – 1754. 

 

2.5.Pasākumi teritorijas attīstības plāna īstenošanai  

“Durbes stadiona labiekārtošana”, ELFLA un pašvaldības finansējums. Projekta 

realizācijas kopējās izmaksas –  49109,46 EUR.  

2.6.Sabiedrības informēšana 

Durbes novada domes sēdes ir atklātas un tajās ir iespējams piedalīties ikvienam 

novada iedzīvotājam. Regulāra informācija par pašvaldības darbu, pašvaldības 

budžetu, pieņemtajiem lēmumiem, izsludinātajām sabiedriskajām apspriedēm un 

pašvaldības iestāžu darbu tiek ievietota domes informatīvajā izdevumā “Durbes 

novada Vēstis”. Tas tiek izdots reizi mēnesī un piegādāts bez maksas visām novada 

mājsaimniecībām. Tāpat ir izveidota novada mājas lapa internetā www.durbe.lv un 

www.visitdurbe.lv, kurās pieejama informācija par novadu un tā aktualitātēm. 

  



10 
 

3.Iestādes un struktūrvienības 

3.1.Durbes novada sociālais dienests 

Durbes novada sociālais dienests (SD) sniedz sociālo palīdzību un sociālos 

pakalpojumus Durbes novada iedzīvotājiem. Nodrošinot sociālā darba speciālistu 

palīdzību visā novada teritorijā, organizējot pieņemšanas pagastu pārvaldēs.  

Sociālā palīdzība un/vai pakalpojumi sniegti 346 personām. 

Trūcīgās personas /ģimenes statuss noteikts 110 personām 

 Saņemti un izskatīti 452 iesniegumi un cita veida dokumenti: 

 pieņemti 357 lēmumi, 

 izdoti 359 rīkojumi. 

  

Pabalstiem un pakalpojumiem/ atbalsta pasākumiem izlietoti kopā Eur 

91041,85. Līdzekļi izlietoti garantētā iztikas līdzekļu minimuma nodrošināšanai, 

dzīvokļa pabalstiem, veselības aprūpes pabalstiem, brīvpusdienu nodrošināšanai, 

bērna piedzimšanas, apbedīšanas pabalstiem. Veikta samaksa par bērnu uzturēšanos 

aprūpes iestādēs un audžuģimenēs. Apmaksāts pakalpojums ilgstošas sociālās aprūpes 

iestādēs veciem, vientuļiem Durbes novada iedzīvotājiem, kuriem nepieciešamās 

palīdzības apjoms pārsniedz mājas aprūpei paredzētās nodrošinājuma iespējas. Ceļa 

izdevumu atmaksai apmeklējot vidusskolu kā arī vienam bērnam ar smagu invaliditāti 

pabalsts ceļa izdevumu atmaksai speciālās skolas apmeklēšanai. 

Piesaistot valsts līdzekļus (Latvijas Bērnu Fonds)  bērni, kuri cietuši no 

vardarbības  saņēmuši sociālo rehabilitāciju dzīvesvietā. Pašvaldības sociālā dienesta 

administrēts pakalpojums – atskaišu sagatavošana, konsultāciju nodrošināšana, 

vienošanās utml. 

Nodrošināts asistentu pakalpojums personām ar īpašajām vajadzībām, slēgti 

līgumi ar 7 asistentiem. Šobrīd pakalpojumu  turpina saņemt 7 personas. Finansējums 

valsts. Administrē pašvaldības sociālais dienests – faktiskā darba kontrole, pārskatu 

sagatavošana, asistentu  darba tabulu apstrāde, finanšu aprēķins. 

SD palīdzība invaliditātes grupas noteikšanai, iesniegšanai Valsts darbspējas 

ārstu valsts komisijai (VDEĀK), transporta nodrošinājums, pavadošais darbinieks.  

Sagatavoti dokumenti, lēmumi sociālās rehabilitācijas veselības uzlabošanai 

saņemšanai par valsts budžeta līdzekļiem – nosūtīti Sociālās integrācijas aģentūrai. 

Tehnisko palīglīdzekļu nodrošinājums (Valsts Tehnisko palīglīdzekļu Centrs) – 

dokumentu sagatavošana, palīglīdzekļa nogādāšana dzīvesvietā. Palīdzība personu 

apliecinošu dokumentu un valsts vecuma pensijas kārtošanā. Humanitārās palīdzības 

saņemšanas iespējas – sadarbība ar lietotu apģērbu veikalu „Roku rokā”. 

 

Aktivitātes, kas veiktas 2016.gadā: 

Iesaiste deinstitucionalizācijas projektā. 

Ekskursija personu ar īpašajām vajadzībām integrēšanai sabiedrībā; 

Sadarbībā ar Pirmās palīdzības Vienību rīkots pasākums Lieģos (visa novada 

trūcīgajām personām) – par dažādiem jautājumiem, reizi ceturksnī.. 

Organizēta apmācību programma BEA – bērna emocionālā audzināšana – 

ģimenēm. 

Palīdzība dzīvesvietas sakārtošanā sociāli mazaizsargātām ģimenēm. 

Aprūpes mājās pakalpojuma nodrošinājums – ietver sevī dzīvesvietas 

uzkopšanu, silta ēdiena piegādi dzīvesvietā, dušas, medicīnas speciālistu  

apmeklējumu, veļas mazgāšanu u.c. individuālas darbības atbilstoši vajadzībām. 



11 
 

Sniegtas konsultācijas klientiem dažādu jautājumu risināšanā. 

Palīdzība dzīvesvietas sakārtošanā un dzīvokļu jautājumu risināšanā. 

Iestādes administratīvā darbība – darba plāni, atskaites ikmēneša LM utml. 

Palīdzība transporta jautājuma risināšanā – nokļūšanai uz ārstniecības iestādi. 

Nodrošināts regulārs SD transports uz speciālajām izglītības iestādēm Durbes 

novada bērniem – Vaiņodes internātpamatskola, Purmsātu izglītības iestāde. 

 

3.2.Durbes novada bāriņtiesa 

2016.gadā Durbes novada bāriņtiesas (turpmāk tekstā - bāriņtiesa)  lietvedībā 

bija 66 administratīvas lietas, no tām 6 administratīvās lietas ierosinātas 2016.gadā.  

2016.gadā bāriņtiesas lietvedībā pieņemti  32 administratīvi lēmumi un 3 

lēmumi adopcijas lietā. 

Durbes novadā ir viena audžuģimene, kurai ar bāriņtiesas lēmumu piešķirts 

audžuģimenes statuss, un kurā uzturas 2 bērni no  citas pašvaldības. 

2016.gadā bāriņtiesa ir informējusi Durbes novada Sociālo dienestu par divām 

pašvaldībā dzīvojošām ģimenēm, kurās netiek pietiekami nodrošināta bērna attīstībai 

un audzināšanai atbilstoši apstākļi.  

Bāriņtiesa 2016. gadā pieņēmusi: 

  4 lēmumi par prasības sniegšanu tiesā aizgādības tiesību atņemšanai 4 

vecākiem pār 6 bērniem; 

1 lēmums par sevišķā aizbildņa iecelšanu; 

2 lēmumi par aizgādņa iecelšanu mantojumam;  

3 lēmumi par aizbildnības nodibināšanu; 

1 lēmums par ģimenes valsts pabalsta izmaksu aizbildnei; 

2 lēmumi par aizgādnības nodibināšanu; 

7 lēmumi par aizgādnības tiesību atjaunošanu vai prasības sniegšanu tiesā 

aizgādības tiesību atņemšanai; 

3 lēmumi par aizbildņa atlaišanu no aizbildnības pārvaldības,  

2 lēmumi par mantojuma aizgādņu atlaišanu; 

3 lēmumi uzturēšanās izbeigšanu audžuģimenēs 6 bērniem; 

2 lēmumi uzturēšanās izbeigšanu aprūpes centrā “Elizabete” 6 bērniem; 

1 lēmums par atļaujas došanu mantojuma pieņemšanā atbilstību bērna 

interesēm; 

1 lēmums par aizbildņa statusa piešķiršanu; 

4 lēmumi par kļūdu labojumiem iepriekš pieņemtos lēmumos (pārrakstīšanās 

kļūdas). 

Bāriņtiesa sniegusi palīdzību, sagatavojot 6 aizgādņiem prasību pieteikumu 

tiesā par rīcībspēju ierobežojumu pārskatīšanu. Aizgādnībā atrodas 11 personas. 

2016.gadā bāriņtiesā veikta 61 notariālā funkcija par summu 480,10 Eur. 

2016.gadā bāriņtiesas lietvedībā saņemti un reģistrēti 257 dokumenti. 

2016.gadā bāriņtiesa ir sagatavojusi un nosūtījusi 324 dokumentus dažādām 

institūcijām un personām. 

 

3.3.Durbes novada dzimtsarakstu nodaļa 

   

 2007. gadā saskaņā ar MK 2007. gada 4. septembra noteikumiem Nr. 596 „ 

Noteikumi par vietējo pašvaldību administratīvi teritoriālo iedalījumu” un saskaņā ar 

Administratīvi teritoriālās reformas likumu Durbes novads  apvienojās Liepājas rajona 



12 
 

Durbes novads, Vecpils un Dunalkas pagasti . Durbes novada  pašvaldība darbu 

uzsāka pēc pašvaldību vēlēšanām - 2009. gada1. jūlijā .   

 Ar Durbes novada domes 2009.gada 30. jūlija sēdes Nr.14 lēmumu Nr.15 .§ tika 

izveidota  Durbes novada dzimtsarakstu nodaļa , kura darbu uzsāka ar  2009. gada  1. 

augustu. 

 Durbes novada Dzimtsarakstu nodaļa ir Durbes novada pašvaldības 

administrācijas struktūrvienība, kas saskaņā ar Latvijas  Republikas normatīvajiem 

aktiem, Durbes novada pašvaldības nolikumu un Dzimtsarakstu nodaļas nolikumu 

nodrošina valsts deleģētās funkcijas. 

Nodaļas pamatfunkcija ir civilstāvokļa aktu reģistrācijas nodrošināšana un 

civilstāvokļa aktu reģistru arhīva veidošana saskaņā ar likumdošanas noteiktām 

normām  . 

 Dzimtsarakstu nodaļa savas funkcijas un uzdevumus veic pastāvīgi sadarbojoties 

ar novada domes administrāciju, struktūrvienībām un pārvaldēm, kā arī ar valsts vai 

citu pašvaldību institūcijām un iestādēm.  

 Durbes novada Dzimtsarakstu nodaļā  strādā divi darbinieki – dzimtsarakstu 

nodaļas vadītāja un dzimtsarakstu nodaļas  speciālists. Nodaļas darbu plāno un vada 

dzimtsarakstu nodaļas vadītāja. Lai apmeklētājiem nodrošinātu dzimtsarakstu nodaļas 

sniegto pakalpojumu nepārtrauktību dzimtsarakstu nodaļas vadītājas prombūtnes laikā  

viņu aizvieto dzimtsarakstu nodaļas  speciāliste . 

 Nodaļas uzturēšanas izdevumi tiek finansēti no šiem mērķiem paredzētiem 

Durbes novada domes Administrācijas budžeta līdzekļiem 

 No 2014. gada dzimtsarakstu nodaļa ir iekļauta Latvijas Nacionālā arhīva 

Liepājas zonālā valsts arhīva uzraugāmo institūciju sarakstā. Katru gadu, saskaņā ar  

lietu nomenklatūru , lietas tiek apstrādāts pamatojoties uz  likumu „ Par arhīviem” . 

Nodaļas  arhīvā glabājas lietas  sākot ar 1994. gadu .  

 Dzimtsarakstu nodaļas uzraudzību veic LR Tieslietu ministrs. LR Tieslietu 

ministrija uzrauga normatīvo aktu ievērošanu civilstāvokļa aktu reģistrācijā, kā arī 

metodiski vada Dzimtsarakstu nodaļu .Nodaļas darbības pārraudzību par normatīvo 

aktu ievērošanu civilstāvokļa aktu reģistrācijā veic Tieslietu  ministrijas 

Dzimtsarakstu departaments . 

 Durbes novada dzimtsarakstu nodaļas darbība  2016. gadā 

salīdzinājumā ar 2015. gadu : 

 

 2015. gads 2016.gads 

Jaundzimušie    22    33 

   tajā skaitā :     

         zēni    12    22 

   t. sk. latviešu ģimenēs    10    20 

   latviešu jauktās ģimenēs      2      2 

         meitenes     10      11 

   t. sk. latviešu ģimenēs      9      10 

   latviešu jauktās ģimenēs      1      1 

   atzīta paternitāte       8     20 

   bez  ziņām par tēvu   nav    2 

   pēc deklarētās dzīvesvietas :            

   Durbē un Durbes pag.      5      9 

   Tadaiķu pagastā    10      14 

   Dunalkas pagastā     5      4 



13 
 

   Vecpils pagastā     2      6 

 Mirušie    24    14 

   līdz 60 gadu vecumam      6      2 

   no 60 līdz  70 gadu vecumam      1      nav 

   no 70 līdz 80 gadu vecumam      6      3 

   no 80 līdz 90 gadu vecumam      9      6 

   virs 90 gadu vecumam      2      3 

         vīrieši     18    5 

         sievietes       6      9 

   pēc deklarētās dzīvesvietas :            

   Durbē un Durbes pag.        9      5 

   Tadaiķu pagastā       5      4 

   Dunalkas pagastā       8      2 

   Vecpils pagastā       2      3 

   Deklarēti citur        nav      nav 

 Laulības        8      11 

      Tai skaitā baznīcā      nav      2 
Ārpus dzimtsarakstu nodaļas 

telpām 
       1      2 

       latviešu pāri        8      8 

       latviešu jauktās ģimenes       nav      1 

        t. sk .    pēc deklarētās 

dzīvesvietas        

  

   Durbē un Durbes pag.        nav      4 

   Tadaiķu pagastā         5      2 

   Dunalkas pagastā       nav      2 

   Vecpils pagastā       nav      1 

   Deklarēti citur          3      2 

 

2016. gadā bērniem dotie vārdi : 

    
Meitenēm : Estere, Marija, Marisa, Ksenija, Līga, Gunta, Sanija, Sofija, Mikaeila, 
Elza (2x), Elizabete (2x), Adrija. 
 
Divi vārdi: Estere Marija ,Ksenija Līga, Elza Elizabete. 
 
Zēniem : Mārtiņš, Raimonds, Ruslans ,Māris, Daniels, Maris , Artūrs (2x) , Evans, 
Maikls , Ansis, Ludvigs, Marks, Martins, Marsels, Markuss, Dominiks, 
Matiass, Krišjānis, Oskars, Pēteris, Rodrigo, Valters, Krists ,Ernests. 
 
Divi vārdi : Mārtiņš Raimonds ,Ludvigs Marks, Markuss Dominiks, Gustavs, 
Oskars Pēteris.  



14 
 

3.4.Izglītība 

3.4.1.Ata Kronvalda Durbes vidusskola 

Ata Kronvalda Durbes vidusskola ir Durbes novada domes izglītības iestāde, kurai 

ir valsts mērķdotācija pedagogu algām, novada finansējums skolas uzturēšanai un 

materiālās bāzes pilnveidošanai. 

2015./2016.mācību gadā skolā tika realizētas 

 Pamatizglītības programma (kods 210 11111); 

 Pamatizglītības programma izglītojamajiem ar mācīšanās traucējumiem (kods 

21015611). 

2016.gada septembrī turpinām mācību priekšmeta „Datorika” aprobāciju 1.-8.klasē.  

Skolā mācījās 149 izglītojamie, strādāja 22 pedagogi un 12 tehniskie darbinieki. 

 
2016.gadā Durbes vidusskolas budžets bija € 624 178, tai skaitā valsts 

mērķdotācija pedagogu atalgojumam un darba devēja sociālam nodoklim € 182 594 , 

mācību līdzekļiem un grāmatām - € 2769, 1.-4.klases ēdināšanai – € 16 412. No 

pašvaldības līdzekļiem grāmatām tika tērēti € 579, mācību līdzekļiem – € 335. Tiek 

turpināts skolas koplietošanas telpu, kabinetu un klašu remonts atbilstoši mūsdienu 

prasībām, kam tika tērēti € 168 689, iegādājot atbilstošas mēbeles.  

Durbes novada dome organizē skolēnu autobusu 3 maršrutos, lai skolēni varētu 

nokļūt uz skolu. Tika nodrošināta nokļūšana uz 19 mācību olimpiādēm, 15 

konkursiem un 12 sporta sacensībām, 54 mācību ekskursijām un izglītojošiem 

pasākumiem. 1. klases skolēniem tiek nodrošinātas peldēšanas apmācības nodarbības 

Liepājas Olimpiskā centra baseinā. 8.un 9.klašu skolēniem ir iespēja apmeklēt izstādi 

„Skola 2016”, tiek apmaksāts portāls uzdevumi.lv, lai būtu iespēja patstāvīgi 

nostiprināt zināšanas. 5.-9.klašu skolēniem pašvaldība nodrošina pusdienas.   

Skola piedalās Lauku atbalsta dienesta projektos: „Skolas auglis” un „Skolas 

piens”. 

2015./2016.mācību gadā skola piedāvāja šādas interešu izglītības nodarbības: 

vizuālā māksla, rokdarbi, 2.-4. un 5.-9.klašu koris, teātris, skolēnu līdzpārvalde, skolas 

avīzes veidošana, maketu modelēšana, tradicionālās bumbu spēles un vieglatlētika. 

No 2016.gada septembra var darboties vēl šādās interešu izglītības nodarbībās: 

latviskās rotaļas, robotika, Aizsardzības ministrijas Jaunsardzes kustībā, 7.klases 

skolēni iesaistījušies projektā “Esi līderis!”, kurā iegūst daudzpusīgas zināšanas 

uzņēmējdarbībā un personības attīstībā. 

164

142

165

154

161

148

141

149

125

130

135

140

145

150

155

160

165

170

skolēnu skaits pamatizglītība



15 
 

 Skolas tradicionālo 18.novembra, Ziemassvētku, Mātes dienas koncertu laikā 

var gūt priekšstatu par skolēnu māksliniecisko un radošo spēju attīstību mācību un 

ārpusstundu laikā. Šajā laikā tiek rīkotas arī izstādes, kurās apskatāmi skolēnu darbi. 

Jau otro gadu tika rīkota Vecmāmiņu pēcpusdiena. 

Astoņu novadu, reģionālās un valsts līmeņa rīkotajās olimpiādēs, konkursos un 

sacensībās izcīnītas šādas vietas: starpnovadu olimpiādēs  

1.vieta - matemātikā, fizika. 

2.vieta –fizika, matemātikā, vizuālajā mākslā, mājturībā. 

3.vieta - latviešu valodā un literatūrā, matemātikā, fizikā, mājturībā un 

tehnoloģijās, vizuālajā mākslā, sociālās zinībās. 

Atzinība –vēsturē, fizikā, vizuālajā mākslā, matemātikā, krievu valodā. 

Valsts mēroga atklātajā matemātikas olimpiādē iegūta atzinība. 

Starptautiskā vizuālās mākslas konkursā „Dažādā pasaule” atzinība. 

Starpnovadu florbola sacensībās meitenēm iegūta 2.vieta, zēniem – 2.vieta, 

tautasbumbā zēniem 3.vieta, volejbolā meitenēm 2.vieta, zēniem – 2.vieta, telpu 

futbolā zēniem 1.vieta, futbolā zēniem 3.vieta. Kurzemes reģiona atlases sacensībās 

volejbolā “Lāses kauss” 2.vieta zēniem. Individuālajās vieglatlētikas disciplīnās, galda 

tenisā iegūtas vairākas 1.,2.un 3.vietas, krosā – 3.vieta. 

Audzināšanas darbs: Skolēni tiek iesaistīti „Zaļās jostas” rīkotajos konkursos – 

makulatūras un bateriju vākšana, „Štepseles ceļojums”. Ir iespēja piedalīties Jauno 

matemātiķu un ģeogrāfu konkursos, akcijā „Diena bez auto”. ZZ rīkotajā čempionātā  

2016.gadā Ata Kronvalda Durbes vidusskolu Liepājā pārstāvēja 4.un 8.klases. Skolēni 

labprāt piedalās CSDD rīkotajā konkursā „Gribu būt mobils”. 7.klases zēni piedalījās 

“Puiku spēlēs”. 9.klases skolēni piedalījās Jauno ugunsdzēsēju sacensībās. 5.jūnijā 

skolēni piedalījās Liepājas pusmaratona skrējienā. 

2015./2016.mācību gadu beidzot, novada dome apbalvoja 20 skolēnus par 

izcilu sniegumu mācību darbā un 60 skolēnus par sasniegumiem olimpiādēs, 

konkursos, sporta sacensībās ar goda rakstiem un naudas balvām. Pieņemšanā tiek 

aicināti arī godināmo skolēnu vecāki.  

9.klasi beidza 15 skolēni. 

 
 

Skola aktīvi strādā pie informācijas nodošanas vecākiem un sabiedrībai par skolā 

notiekošajām aktivitātēm. Informācija tiek atspoguļota Durbes novada mājas lapā un 

„Durbes vēstīs”. 

40%

13%

7%
7%

13%

20%

Absolventu izvietojums

Liepājas valsts ģimnāzija Liepājas 5.vidusskola Liepājas valsts tehnikums

Rīgas Valsts tehnikums Rīgas 34.PTV Saldus PTV



16 
 

3.4.2.A.Spāģa Dunalkas pamatskola 

A.Spāģa Dunalkas pamatskola ir Durbes novada domes izglītības iestāde. Skola 

akreditēta 2015.gada aprīlī uz sešiem gadiem ar tiesībām izsniegt apliecību par 

pamatizglītības apguvi. 

Skola realizē divas izglītības programmas: 

 Pamatizglītības programmu (kods 2101 11 11) 

 Pirmsskolas izglītības programmu (kods 0101 11 

11) 

A.Spāģa Dunalkas pamatskolas finansējums: 

 Valsts mērķdotācijas pedagogu algām un mācību 

līdzekļiem 

 Pašvaldības finansējums skolas uzturēšanai un 

materiālās bāzes pilnveidošanai 

Pamatskolas kopējais finansējums 2016.gadā bija € 173417,00. 

2015./2016. mācību gadā mācības uzsāka 49 izglītojamais, strādāja 12 

pedagogi un 4 tehniskie darbinieki. 

Prioritāte ir kvalitatīvs mācību darbs. Skolēniem ir iespēja apmeklēt 

fakultatīvās stundas padziļinātai mācību priekšmetu apguvei 1 stunda nedēļā 8., 

9.klases skolēniem matemātikā un 1 stunda 5.,6.klases skolēniem krievu valodā, 

kā arī apmeklēt konsultācijas mācību priekšmetos pēc sastādīta un direktora 

apstiprināta grafika, piedāvājam iespēju arī skolēnam vienoties ar skolotāju par 

mācību papildus pasākumiem mācību sasniegumu uzlabošanā. 

Mācību darba pilnveidošanai un mācību metožu dazādošanai pedagogi 

izmanto iekārtotās divas datorklases, kuras aprīkotas ar interaktīvajām tāfelēm. 

Vairāki skolotāji pilnveidojuši savu pedagoģisko kompetenci iegūstot papildus 

izglītību kādā no mācību priekšmetiem. Skolā strādā pagarinātās dienas grupas 

skolotāji ar 1.-7.klašu skolēniem. Pagarinātās grupas pedagogi pilnveido skolēnos 

apgūt mācīšanās prasmi, mācību motivāciju, kā arī mācīties lietderīgi pavadīt 

brīvo laiku. Skolā strādā logopēds ar pirmsskolas un sākumskolas bērniem. 

Divas reizes mācību gadā – pirmajā un otrajā semestrī – skolā tiek 

organizētas Vecāku dienas. Maija mēnesī uz pirmo iepazīšanos ar skolu aicinām 

topošos piecgadniekus un viņu vecākus. 

Skola pamatā nodrošina izglītojamos ar mācību līdzekļiem, finansējums ir 

gan no valsts mērķdotācijas, gan no pašvaldības budžeta. 

2016.gadā veica meliorācijas darbus pie Mazās skolas, lai nosusinātu zem ēkas 

esošo pagrabu, pie ieejas Lielajā skolā tika veikts kāpņu remonts, bet pirmā stāva 

gaitenī daļēji veica remontu:  pilnībā nomainīja grīdu un sienu segumu, tika sakārtota 

elektrība, pirms jaunā mācību gada visās skolas telpās veica kosmētisko remontu, 

turpinājās mēbeļu nomaiņa klašu telpās, izvēloties, no drošības viedokļa, galdus ar 

apaļiem stūriem. Labiekārtota apkārtne. 

Skola piedalās LAD projektos: „Skolas auglis” un „Skolas piens”. 

Pašvaldība sadarbībā ar skolu organizē skolēnu vešanu uz skolu un no skolas, 

atsevišķs maršruts ir izstrādāts 5,6-gadīgo bērnu vešanai pēc nodarbībām. Ar 



17 
 

transportu tiek nodrošināta skolēnu un skolotāju nokļūšana uz mācību priekšmetu 

olimpiādēm, konkursiem, sporta sacensībām un pasākumiem. 

Skolotāji uzmanību velta darbam ar talantīgajiem skolēniem un rezultāti 

neizpaliek. Izglītojamie piedalījās starpnovadu, vēsturisko novadu un valsts rīkotajās 

mācību priekšmetu olimpiādēs, konkursos un sporta sacensībās. Vislabākie panākumi 

gūti ir: Latvijas izglītības iestāžu skatuves runas konkursā 3.pakāpes Diploms, 3.vieta 

Liepājas Universitātes Datorzinātņu olimpiādes konkursā „Algoritmiņš”, 3.vieta 

Liepājas pilsētas Jaunrades centra organizētajā konkursā. Atzinība atklātajā vizuālās 

mākslas olimpiādē Kurzemē. Katru gadu skolotāji gatavo skolēnus starptautiskiem 

konkursiem. Atzinības saņemtas: 15.Starptautiskajā vizuālās mākslas konkursā „Es 

dzīvoju pie jūras”, 44.Starptautiskajā vizuālās mākslas konkursā “ LIDICE 2016”, kā 

arī atzīstami panākumi tika gūti Starptautiskajā matemātikas konkursā „Ķengurs 

2016”. Godalgotas vietas tika gūtas arī sporta sacensībās: vieglatlētikā, pavasara 

krosā, tautasbumbā. 

Skolēniem ir iespēja darboties interešu izglītības pulciņos: ansamblī, teātra, 

vizuālās un lietišķās mākslas, rokdarbu, sporta pulciņā, tautisko deju pulciņā,  

programmēšanas (gan 1.-4.klases, gan 5.-9.klases izglītojamiem), angļu valodas, 

kokapstrādes  pulciņā un „Tehnoloģijas Dunalkai un man” nodarbībās. Interešu 

izglītības pulciņi saņem finansējumu gan no valsts mērķdotācijas, gan no pašvaldības.  

Interešu izglītības pulciņu dalībnieki ir snieguši koncertus Dunalkas kultūras 

namā Ziemassvētkos, 18.novembrī un Mātes dienā.  

Skolai ir izveidojusies laba sadarbība ar Durbes Mūzikas studiju. Skolēniem ir 

iespēja apgūt klavierspēli no 5 gadu vecuma. To arī daudzi izmanto, jo mūzikas 

studijas pasniedzēji izbrauc uz vietas. 1. un 2.klases skolēni divreiz nedēļā apgūst 

blokflautas spēli. Mūzikas instrumentus ir iegādājusies skola. 

A.Spāģa Dunalkas pamatskolai ir savas tradīcijas un ārpusstundu pasākumi: 

Zinību diena, Dzejas dienas, Mārtiņi, 18.novembra pasākums, kad Skolas Goda 

grāmatā ierakstām tos skolēnus, kuriem ir labas un teicamas sekmes, kā arī skolotājus 

un sabiedrības pārstāvjus, kuri ir devuši būtisku ieguldījumu skolas attīstībai, 

Ziemassvētki, Ēnu dienas, mācību priekšmetu jomu mēneši ar dažādiem pasākumiem 

mācību priekšmetu popularizēšanai skolā, Mātes dienai veltīts koncerts, pēdējais 

zvans 9.klases skolēniem, mācību gada noslēguma pasākums, kurā izsakām pateicības 

skolēniem, skolotājiem, darbiniekiem un pašvaldību pārstāvjiem un izlaidums.  

Mācību gada noslēgumā skolēni, kuriem ir labas un teicamas sekmes, kuri ir 

piedalījušies un guvuši godalgotas vietas mācību priekšmetu olimpiādēs, konkursos, 

sporta sacensībās tika aicināti uz pieņemšanu pie Durbes novada domes 

priekšsēdētāja, kur saņēma naudas balvas. Uz šo pasākumu tika aicināti arī skolēnu 

vecāki. Tiek sumināti arī skolotāji, kuri strādājuši ar šiem skolēniem. 

Regulāri tiek organizētas skolas sakopšanas un apkārtnes labiekārtošanas 

talkas, kurās piedalās skolēni, viņu vecāki, skolotāji, bijušie skolēni un darbinieki. 

  



18 
 

3.4.3.Pirmsskolas izglītības iestāde “Ābolītis” 

 

Durbes pirmsskolas izglītības iestāde «Ābolītis» ir pašvaldības izglītības 

iestāde, kas atrodas Ata Kronvalda Durbes vidusskolas pielāgotās telpās. No 

1.09.2016. iestādē darbojas 4 grupas, kuras apmeklē 72 izglītojamie. Audzēkņi, kuri 

dzīvo tālāk par 3 km no izglītības iestādes, pašvaldība ar skolēnu autobusiem 

nodrošina bērnu nokļūšanu līdz izglītības iestādei. 

Iestādē tiek realizēta vispārējā pirmsskolas izglītības programma (kods 

01011111).  

Durbes pirmsskolas izglītības iestādes “Ābolītis” darbības tiesiskais pamats ir 

Izglītības likums, Vispārējās izglītības likums, Valsts pirmsskolas izglītības vadlīnijas 

un citi ar iestādes darbību saistītie likumi un normatīvie akti, kā arī Iestādes nolikums. 

Iestādes mērķis - nodrošināt individualitātes veidošanos, garīgo, fizisko un 

sociālo attīstību, iniciatīvas, zinātkāres, patstāvības un radošās darbības attīstību, 

veselības nostiprināšanu, izglītojamo intelektuālo un psiholoģisko sagatavošanu 

pamatizglītības programmas uzsākšanai. 

 

Plānojot pirmsskolas izglītības iestādes ”Ābolītis” 2016.gada budžetu, tika ņemts 

vērā ”Durbes novada attīstības programma 2013.-2019.gadam”.  

Iestādes kopējais (valsts un pašvaldības) budžets 2016.gadā sastādīja 151471,00 €: 

 Valsts finansējums 18884,00 €, kas sevī ietver mērķdotācijas nodarbināto 

pedagogu darba samaksu un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 

bērnu izglītošanai vecumā no 5 gadiem; 

 Pašvaldības finansējums 122627,00 €, kas sevī ietver summu, lai nodrošinātu 

kvalitatīvu pirmsskolas izglītības iestādes gan saimniecisko darbu, gan mācību 

darbu, gan darba samaksu iestādes darbiniekiem un valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātās iemaksas. 

 Vecāku iemaksas par bērnu ēdināšanu 9960 €.  

 

Iestādes personāls. 

Iestādē par izglītojamiem rūpējas profesionāls kolektīvs:  vadītāja, 1 

pirmsskolas izglītības metodiķis, 1 logopēds, 7 pirmsskolas izglītības skolotāji, 5 

skolotāju palīgi. Visi darbinieki regulāri pilnveido savu profesionālo kompetenci.  

 

Izglītojamo skaits pa mācību gadiem. 

Durbes novadā pieprasījums pēc pirmsskolas izglītības iestādes ik pa gadiem 

pieaug. 2016./2017. mācību gadā pirmsskolas izglītības iestādi “Ābolītis” apmeklē 72 

izglītojamie vecumā no 1,5 līdz 7 gadi. 

 

 

0

20

40

60

80

2012./2013 2014./2015. 2015./2016. 2016./2017.

Bērnu skaits



19 
 

2016.gada galvenie uzdevumi (prioritātes, pasākumi). 

 Lai nodrošinātu visu pirmsskolas izglītības iestādes “Ābolītis” rindā esošo 

bērnu uzņemšanu iestādē, 1.09.2016. tika atvērta jauna grupa, kuru apmeklē 

22 izglītojamie. 

      
 Nodrošinot izglītojamo drošību un iestādes teritorijas sakārtošanu, tika 

labiekārtots un rekonstruēts lielais rotaļu laukums:  

a) vecā asfalta seguma nomaiņa pret betona bruģakmeņa segumu; 

b) esošās nojumes pārbūve; 

c) daļēja žoga nomaiņa,  

d) veco koku izzāģēšana u.c. labiekārtošanas darbi. 

  Laukuma atklāšana 14.10.2016. 



20 
 

 
 Veikts kosmētiskais remonts atsevišķās iestādes telpās. 

Komunikācija ar sabiedrību. 

1.Sadarbība ar izglītojamo vecākiem. 

Iestādē darbojās Iestādes padome, risinot dāzādus organizatoriskus un 

saimnieciskus jautājumus, kā arī sniedz priekšlikumus par iestādes attīstību. 

Veiksmīgi norisinājās Izglītība iestādes padomes organizētie pasākumi:  akcija ”Dāvā 

grāmatiņu”, dažādas meistarklases. 

Regulāri iestādē tiek organizēti pasākumi un tematiskie svētki, par kuriem 

pedagogi Iestādes mājas lapā ievieto īsu aprakstu. 

Lai izzinātu sabiedrības apmierinātību ar iestādes darba kvalitāti, kā tradīcija 

iestādē tiek organizēts pasākums “Atvērto durvju dienas”, interesentiem dodot  

iespēju iepazīties ar pirmsskolas izglītības iestādes ikdienas dzīvi un izglītojamo 

sasniegumiem. 

2. Sadarbība ar skolu. 

Katru nedēļu tiek organizētas rotaļnodarbības fiziskā izglītībā un veselībā 

skolas sporta zālē, tādējādi nodrošinot veiksmīgu 5 – 6 gadīgo bērnu adaptāciju Ata 

Kronvalda Durbes vidusskolā.  

Iestāžu pedagogi un administrācijas tiekas, lai kopīgi apspriestu sadarbības 

jautājumus. 

”Ēnu dienas” ietvaros, skolnieces iepazinās ar pirmsskolas izglītības skolotāja 

profesiju. Pasākumā ”Mana mīļākā bērnības grāmata”, skolas un pirmsskolas 

izglītojamie, kopīgi sadarbojoties, noskaidroja labāko grāmatu. 

Lai pilnveidotu un papildinātu savas zināšanas darbam ar datoru, iestādes 

pedagogi Ata Kronvalda Durbes vidusskolā apguvuši pedagogu profesionālās 

pilnveides programmu ”Datorkursi iesācējiem”. 

3. Sadarbība ar pašvaldības iestādēm. 

Konstruktīvu jautājumu risināšana ar Durbes novada domi. Tika pieņemts 

lēmums par pirmsskolas izglītības iestādes telpu paplašināšanu un rotaļu laukuma 

rekonstrukciju. 

Aktīva dalība Durbes pilsētas iestāžu (kultūras nama, bibliotekas, mūzikas 

studijas, baznīcas) organizētajos pasākumos par ko ir saņemtas pateicības. 

4.Sadarbība ar citām pašvaldībām, sabiedrību. 

Pedagogi pilnveido savas profesionālās kompetences, apmeklējot metodiskās 

dienas un kursus Aizputes novada izglītības iestādēs. 



21 
 

Pieredzes apmaiņas pasākumu ietvaros, iestādē uzņemti Aizputes un Alsungas 

novada izglītības iestāžu direktori, izglītības speciālisti. 

Sadarbībā ar Liepājas Universitāti, organizētas studentu prakses, iestudēta 

teātra izrāde ”Juku jukām svētki nāk”, dalība pieredzes apmaiņas pasākumā uz 

Venspils pirmsskolas izglītības ietādēm. 

5. Starptautiskā sadarbība. 

Regulāra sadarbība ar Zviedrijas firmu “Gnosjö Hjälper”.  

15.07.2016. pieredzes apmaiņas pasākums, uzņemot iestādē Polijas pilsētas 

Skvežinas delegāciju. 

 

2017.gada plānotie pasākumi un galvenie uzdevumi. 

  

1. Nodrošināt visu pirmsskolas izglītības iestādes “Ābolītis” rindā esošo 

bērnu uzņemšanu iestādē. 

2. Pedagoģiskais darbs. 

2016./2017.mācību gada pedagoģiskais mērķis: Inovatīvu mācību līdzekļu un 

mācību metožu izmantošana mācību procesā. 

Uzdevumi:  

 Pilnveidot integrētu mācību procesu, kurā mācību satura apguve saistīta ar 

praktiskās dzīves darbību, eksperimentiem, vērojumiem un fiziskajām 

aktivitātēm. 

 Dažādot mācību saturu, ieviešot un attīstot inovatīvas darbības mācību un 

audzināšanas procesā. 

 Pilnveidot sadarbību ar izglītojamo vecākiem, iesaistot viņus dažādās 

aktivitātēs. 

3. Saimnieciskais darbs. 

 Kosmētiskais remonts “Ezīšu” grupā un metodiskajā kabinetā. 

 Dažādojot mācību procesu un sadarbību ar izglītojamo vecākiem, sajūtu takas 

izveidošana no dabas materiāliem lielajā rotaļu laukumā. 

 Aktualizējot bērnu drošību, izveidot smilšu aizsargājošu segumu apkārt rotaļu 

elementiem rotaļu laukumos. 

 

3.4.4.Durbes novada Mūzikas studija 

Durbes novada domes Mūzikas studija ir pašvaldības struktūrvienība. Tā 

darbojas Ata Kronvalda Durbes vidusskolas un  A. Spāģa Dunalkas pamatskolas 

telpās. 

Studijas darbības mērķi ir izraisīt interesi un vēlmi apgūt izvēlētā instrumenta 

spēli, mūzikas teorijas pamatus, mūzikas vēsturi, iesaistīties muzikālos procesos un 

padarīt mūziku par radošas pašizteikšanās līdzekli. Darbošanās notiek interaktīvā 

formā – dziedot, spēlējot dažādus mūzikas instrumentus gan individuāli, gan ansamblī 

, kā arī gleznojot un zīmējot. Mācību materiāls balstīts uz latviešu un citu tautu 

tradicionālo, klasisko un moderno mūziku. 

No 5 gadu vecuma bērni apgūst mācību programmu, kas izstrādāta pēc valsts 

mūzikas skolu parauga. Mūzikas instrumentu – klavieru un blokflautas spēle kalpo kā 

būtisks papildinājums bērna vispusīgai attīstībai. Savukārt, apgūstot zīmēšanu un 

gleznošanas pamatus, visas domas, jūtas, maņas caur savu ķermeni ar mākslas  

valodas starpniecību iesaistām priecīgā pasaules izziņas un atspoguļošanas procesā. 

No 7 gadu vecuma bērni  sāk apgūt klavierspēli, flautu, ģitāru, sitamos instrumentus, 

vokālo meistarību, kā arī teorētiskos priekšmetus – solfedžo un mūzikas literatūru, 



22 
 

vēsturi. Realizēt savu personisko pieredzi iespējams arī muzicējot orķestrī. 

No 13 gadu vecuma, kā arī pieaugušajiem iespējams apgūt instrumenta spēli 

individuāli, tādejādi muzicējot apgūt spēles prieku, nejaušības vienreizīgumu un 

paplašināt uztveres robežas apgūstot gleznošanu mākslas nodarbībās. 

Mūzikas studijas personāls: 

Vokālais pedagogs - Elīna Arbidāne Staķe 

Ģitārspēles pedagogs - Līga Evaldsone 

Pūšamo instrumentu un blokflautas ansambļa spēles skolotāja  - Vēsma Poriņa 

Klavierspēles skolotāji  - Andriāna Anna Ablamska un Agita Dobele. 

Klavierspēles un pūšamo instumentu skolotāja - Ieva Dzintare. 

Sitamo instrumentu, pūšamo instrumentu un orķestra vadītājs  - Ojārs Strungs. 

Zīmēšanas un gleznošanas skolotāja -  Liene Bernāte. 

Vadītāja Maija Zaķis. 

Vadītājas pienākumu izpildītāja Liena Ernstsone. 

 

 

2016.gadā Mūzikas studijā mācījās 75 audzēkņi šādās specialitātēs:  

 klavieres – 30 audzēkņi,  

 blokflauta –  18 audzēkņi,  

 flauta –  3 audzēkņi,   

 sitamie instrumenti -5  audzēkņi,  

 solo dziedāšana – 7 audzēkņi  

 ģitāra –  12 audzēkņi  

 gleznošana, zīmēšana – 10 

Tiek apgūtas sekojošas mācību programmas: 

Sagatavošanas programmu ( bērniem vecumā līdz 7 gadiem)  apguva 5 audzēkņi. 

Pilno programmu ( bērniem vecumā no 7 līdz 15 gadiem)  apguva 36 audzēkņi. 

Konsultatīvo programmu ( bērniem vecumā no 9 līdz 11 gadiem) apguva 2 audzēkņi. 

Jauniešu un pieaugušo programmu ( bērniem vecumā no 11 gadiem) apguva 14 

studenti, no kuriem 7 pieaugušie. 

Papildus 14 audzēkņi darbojas blokflautu ansamblī,  5 ansamblī. 

 Mūzikas studijas Dunalkas filiālē mācījās 16 audzēkņi šādās specialitātēs 

 klavieres 6 audzēkņi 

 flautu – 1 audzēkne 

 blokflautas ansamblī muzicēja: 

1.klasē  5 audzēkņi             

2.klasē 5 audzēkņi 

 

 

2016.gada svarīgākie notikumi: 

Sagatavošanas programmas audzēkņi koncertē Durbes pirmsskolas izglītības 

iestādē "Ābolītis" .  



23 
 

 
23. martā norisinājās Mūzikas studijas audzēkņu kompozīciju koncerts. 

Studijas audzēkņi piedalījušies A.Kronvalda Durbes vidusskolas pasākumos.  

I Mazpilsētu  un lauku mūzikas skolu audzēkņu klavieru duetu un mazo 

kameransambļu konkurss – festivāls Nīcā – Atzinība. Durbes novada Mūzikas studiju 

pārstāvēja K.Kuzmina un T.Liepiņa. 

Vokālais konkurss "Pērļu lietus" Liepājā. Solistes Vanesa Reinholde un Airita 

Pulkstene. Skolotājas Elīna Starķe-Arbidāne un Inga Grantiņa 

Ceļojošais pianistu festivāls "Pirkstiņi pa taustiņiem" Liepājā Pop-rok skolā 

2016.gada 24.aprīlī. 

Maijā  izlaidums Dženija Fūrmane un Durbes novada Mūzikas studijas 15 

jubilejas koncerts. 

No 6. jūnija līdz 10.jūnijam Mūzikas studijas audzēkņiem tika organizētas 

,,Vasaras radošās nodarbības” - ,,Izaicinājums mūzikā un mākslā “. 25. bērni vecumā 

no 5 līdz 16 gadiem piedalījās mūzikas instrumentu meistarklasēs,  kā arī dažādās 

radošajās un kustību aktivitātēs. ,,Jānim Rozentālam – 150” ietvaros  devāmies uz 

Saldu, kur apmeklējām slavenā gleznotāja interaktīvo muzeju. Bet Kapellera namā 

iepazināmies ar keramiķa arodu un apgleznojām radošās pogas. 

29. oktobrī Mūzikas, mākslas un vietējās ražas festivāla ZEMLIKA laikā 

Durbē Mūzikas skolu audzēkņi, viņu pasniedzēji, draugi  un citi interesenti pulcējās 

uz mūzikas meistarklasi Durbes k/n, kuru vadīja kolektīva “TIGUE” mūziķi  no 

Amerikas Savienotajām Valstīm. Programmā apmeklētāji varēja baudīt  pašu mūziķu 

priekšnesumu, sarunas par laikmetīgo mūziku un tās radīšanu, perkusiju vēsturi, 

paraugdemonstrējumus. Bet noslēgumā  katrs interesents  varēja iesaistīties izmēģinot 

dažādus  vingrinājumus 

11.decembrī Durbes novada Mūzikas studijas  flautas klases audzēknes -

  Kristīne Mazlevska un Keita Rogača ( skolotāja Ieva Dzintare), kā arī solistes 

Samanta Usova un Airita Pulkstene ( skolotāja Elīna Arbidāne – Staķe) ar savu 

sniegumu iepriecināja Durbes ev. lut. draudzi kuplinot trešā Adventa dievkalpojumu.  

Adventa koncerts Durbes ev.lut.draudzes baznīcā. 

 

  



24 
 

3.5.Durbes novada bibliotēkas 

3.5.1.Durbes pilsētas bibliotēka 

Aktuāla, kvalitatīva krājuma iegāde ir ikvienas bibliotēkas galvenais 

uzdevums, lai varētu veikt bibliotēkas funkcijas, kas gadu laikā ir pieaugušas un 

kļuvušas ļoti nopietnas. Katras bibliotēkas galvenais pakalpojums ir radīt 

kvalitatīvu, lietotāju pieprasītu krājumu. Lielākais uzsvars likts uz daudzveidību 

krājumu komplektēšanā. Prioritāte komplektēšanā dota latviešu oriģinālliteratūrai 

un uzziņu izdevumiem ( ceļveži pa Eiropas Savienības valstīm un pilsētām, 

enciklopēdijas, skaidrojošās un valodu vārdnīcas, rokasgrāmatas).  Krājumu 

komplektējot, balstamies uz lasītāju vēlmēm un pieprasījumiem.  

 Automatizētas lietotāju apkalpošanas un attālās pasūtīšanas/rezervēšanas 

īstenošana dod iespēju bibliotēkas autorizētiem lietotājiem pasūtīt grāmatas, 

pagarināt termiņu un redzēt savu statusu abonementā (izsniegumi, laikā neatdotie, 

pasūtītie (arī pasūtījumu vēsture), rezervētie, rindas, atgādinājumi) neierobežoti 

laikā. 

2015. gadā bibliotēkā jaunieguvumi sastādīja 633 iespieddarbu vienības, no tā 315 

grāmatas un 318 seriālizdevumi,  jaunieguvumu avots par € 3474.00. 

 

      Bibliotēku pakalpojumu pieejamība.   

 Nozīmīgu un pārsvarā lielāko dienas daļu sastāda darbs ar jaunām 

tehnoloģijām, kas saistās ar individuālu darbu, lai ikviens lietotājs, kurš vēlas, 

iegūtu informāciju internetā vai darbotos ar datoriem: 

 brīvpieejas literatūras krājumu izsniegšana uz mājām; 

 lasītavu ar 23 nosaukumu periodiskajiem izdevumiem un uzziņu literatūras 

krājumu ; 

 bezmaksas pieeju interneta resursiem; 

 elektronisko katalogu izmantošanu; 

 10 datorizētas lietotāju darba vietas; 

 bibliogrāfiskās uzziņas un konsultācijas; 

 SBA pakalpojumus; 

 lasīšanu un grāmatu popularizējoši pasākumi (VKKF kultūras programma 

„Bērnu žūrija”, tikšanās ar autoriem u.c.); 

 maksas pakalpojumi: kopēšana, skenēšana, printēšana; 

 esošo pakalpojumu pilnveidošana un jaunu ieviešana notiek ņemot vērā 

lietotāju vēlmes un vajadzības, kā arī bibliotēkas iespējas.   
 

Lai lasītājus iesaistītu bibliotēkas pakalpojumu attīstībā, tiek veiktas 

aptaujas, ar kuru palīdzību tiek pētītas apmeklētāju vēlmes un ierosinājumi, tiek 

uzklausīti un vērā ņemti mutvārdu ieteikumi bibliotēkas krājuma komplektēšanā. 

 

Informācijas pakalpojumu attīstība. 
Kvalitatīvas iedzīvotāju bibliotekārās apkalpošanas pamats ir labi 

nokomplektēts daudzpusīgs bibliotēkas uzziņu krājums. Lielāko dienas daļu 

aizņem uzziņu un informācijas darbs. Tā kā bibliotēku aktīvi izmanto citu skolu 

skolēni un studenti palīdzu viņiem sameklēt un sagādāt vajadzīgos informatīvos 

materiālus vai grāmatas viņu projektiem, kursa darbiem un mācību procesu 

apguvei. Uz vietas notiek individuāla lietotāju apmācība, lai ikkatrs varētu 

patstāvīgi strādāt ar bibliotēkā esošām tehnoloģijām. 



25 
 

Lielu slodzi bibliotēka izjūt skolu projektu nedēļu laikā, jo bibliotēka ir tā 

tradicionālā vieta, kur skolēni meklē atbildes uz jautājumiem un izstrādā savus 

projektu darbus. Sevišķi noslogoti ir darbinieki pagastu bibliotēkās , jo vienlaicīgi 

jāpaspēj apkalpot un sniegt informāciju un uzziņas arī pieaugušajiem bibliotēkas 

lietotājiem. Īpaši pieprasīti ir jautājumi par ES valstu ekonomiku un ģeogrāfiju, 

par politiskajām partijām, par baznīcu vēsturi. Ilgstošu meklēšanu prasa dzejoļu 

un īsprozas darbu atrašana skolēniem daiļlasīšanas konkursiem, grāmatas 

skolēniem, kuri gatavojas eksāmeniem. 

Regulāri organizējam pasākumus, kuros piedalās bibliotēkas lietotāji. 

Šajos pasākumos iepazīstinām ar jaunajām grāmatām. Rīkojam arī tematiskos 

pasākumus, piemēram, veltītus Ziemassvētkiem, Lieldienām , Miķeļdienai, 

Mārtiņdienai un dzejas dienām. Bibliotēkas lietotāji ir aktīvi .  

Tradicionāli bibliotēkas pasākumi katru gadu ir: 

 jaunieguvumu izstādes,  

 tematiskās izstādes,  

 jaunu grāmatu atvēršanas pasākumi (iepazīšanās),  

 piedalīšanās Liepājas rajona Grāmatu svētkos, 

 VKKF kultūras programma „Bērnu Žūrijas” atklāšanas un noslēguma 

pasākums,  

 latvisko tradīciju iedzīvināšana - telpu rotāšana un svētku atmosfēras 

radīšana saulgriežu svētkos,  

 krustvārdu mīklu minēšanas konkursi,  

 dzejas dienas,  

 Eiropas diena, 

 Bibliotēkas nedēļa, 

 Ziemeļvalstu nedēļa, 

 bibliotēka - tas ir ceļš uz atklājumiem, iepazīšanās pasākums pirmās klases 

skolēniem;  

 diskusijas ar vecākiem par grāmatiņu lasīšanu bērniem, kuri paši vēl neprot 

lasīt.     

 

Projektizstrāde. 

VKKF mērķprogrammas „ Lasīšanas veicināšana un bibliotēku pakalpojumu   

bērniem attīstīšana” I posma Bērnu žūrijas konkursā. 

 

Bibliotēkas finansiālais nodrošinājums.      

 Finansiālais nodrošinājums pārskata periodā ir atbilstošs bibliotēkas 

uzdevumiem un attiecināms esošajam periodam. Nodrošināts un pārdomāts ir IT 

pakalpojumu grozs – uzturēšana, apkalpošana; kā arī darbinieku darba samaksas un 

obligātās iemaksas, veselības apdrošināšana,  komunālie maksājumi un inventāra 

iegādei. Ir palielināts un finansiāli nodrošināts bibliotēkas krājuma un resursu 

piedāvājums – grāmatām un  periodikai.  

Bibliotēkas darbību finansiāli nodrošina: 

1. Durbes novada dome, 

      2. Mērķdotācijas no valsts budžeta interneta uzturēšanai. 

 2016.gadā bibliotēkai piešķirtie pašvaldības līdzekļi € 20976.00 apmēra 

izlietoti algām, grāmatu   iegādei, periodikas pasūtīšanai, datoru programmu un 

tehniskai apkalpošanai, komandējumiem, transportam, kancelejas un saimnieciskajām 

precēm, apkurei, elektrībai, telefonam un remontiem.  



26 
 

     Bibliotēkas personāls 
Durbes pilsētas bibliotēka strādā divas darbinieces, kas pienākumus 

veic Amata aprakstā paredzētajā kārtībā. Viena darbiniece ar bakalaura grāda 

izglītību un otra ar profesionālo vidējo izglītību. 

Regulāri abas darbinieces paaugstina profesionālo kvalifikāciju, 

piedaloties Liepājas rajona Bibliotekāra dienesta un  organizētājos pieredzes 

braucienos, semināros, kursos un   Bibliotekārēm ir prasme lietot datoru, 

pārlūkprogrammas un datubāzes.  

 

Kopdarbība ar pašvaldības un citām institūcijām. 

Durbes novada bibliotēku aktivitātes un  pasākumu reklāmas, un 

publicitāte tiek atspoguļota bibliotēkā, novada vides informatīvajos stendos, 

novada avīzē „ Durbes Novada Vēstis ” un novada mājas lapā www.durbe.lv. 

Visefektīvākais reklāmas veids apdzīvotā vietā ir mutvārdu reklāma. Bibliotēkas 

krājuma popularizēšanas pasākumi galvenokārt ir izstādes un pasākumi, kuri 

bibliotēkā tiek rīkoti regulāri. Reklāmai izmantotas afišas, reklāmas lapas, 

ielūgumi, telefoniski ielūgumi. 

  Informācijas resursu popularizēšanas pasākumi ( izstādes, tikšanās, 

tematiskie pasākumi). Bibliotēkā pagājušā gadā tika rīkoti pasākumi dažādām 

interešu un vecuma grupām. Aizvadītajā gadā varēja aplūkot 177 izstādes, kas ir 

gan tematiskās, gan veltītas katra mēneša jubilāriem, organizēti 17 tematiski 

pasākumi, par tiem informējām iedzīvotājus ar afišu palīdzību, publicējot 

informāciju novada avīzē un mājas lapā. Durbes novada bibliotēkas aktīvi 

iesaistās novada sabiedriskajās aktivitātēs, ir laba sadarbība kultūras namiem, 

skolām, pašvaldības iestādēm, muzeju un citām novada bibliotēkām. 

 

 

3.5.2.Durbes novada Dunalkas pagasta bibliotēka 

Dunalkas bibliotēka ir viena no Durbes novada publiskajām bibliotēkām, kura 

apkalpo Dunalkas pagasta iedzīvotājus, viesus, apmeklētājus. 

Bibliotēkas darbība vērsta uz nepārtrauktu, plānveidīgu attīstību ar mērķi veikt 

iespieddarbu, elektronisko izdevumu un citu dokumentu uzkrāšanu, sistematizēšanu, 

kataloģizēšanu un saglabāšanu. Bibliotēkas uzdevums – nodrošināt esošo krājumu un 

informācijas resursu publisku pieejamību ikvienam apmeklētājam un tās izmantošanu 

atbilstoši katra bibliotēkas apmeklētāja interesēm un vajadzībām, piedāvāt jaunākās 

informācijas tehnoloģijas un ieviest elektronisko apkalpošanas sistēmu. 

Dunalkas bibliotēka atkārtoti akreditēta 2015. gada 7.septembrī, tai piešķirts 

vietējas nozīmes bibliotēkas statuss. 

       Bibliotēkas apmeklētāji tiek apkalpoti piecas dienas nedēļā:  otrdienās, trešdienās, 

ceturtdienās un piektdienās no 8.00 līdz 17.00, sestdienās no 8.30 līdz 15.00.  

Ikvienam bibliotēkas apmeklētājam ir pieejami bezmaksas bibliotekārie 

pakalpojumi – iespieddarbu izsniegšana, informācijas meklēšana un iegūšana, 

starpbibliotēku abonements, konsultācijas, kā arī datoru izmantošana un internets, 

palīdzība to lietošanā. Bibliotēkas lietotājiem pieejamas bezmaksas datu bāzes – 

Letonika un NAIS, kā arī bibliotēku mājas lapas un elektroniskais katalogs.  

Pieejamie maksas pakalpojumi ir kopēšanas un izdruku pakalpojumi pēc domes 

apstiprinātiem izcenojumiem.  

Bibliotēku fonds, bibliotēkas lietotāji tiek reģistrēti elektroniski. 



27 
 

Bibliotēkas krājums pārskata perioda beigās ir 5934 vienības, tajā skaitā 4580 

grāmatas. Pēdējā fonda inventarizācija veikta 2009. gadā, savukārt, fonda 

salīdzināšana veikta 2013.gadā, kad pabeigta visu grāmatu uzskaite elektroniskajā 

sistēmā.  

 

Bibliotēkas personāls. 

Bibliotēkā strādā viens darbinieks ar augstāko izglītību citā jomā (augstākā 

izglītība iegūta LU Ekonomikas fakultātē līdz 1993. gadam, un arī 2 gadu apmācības 

kurss “Skolotājs” Liepājas Pedagoģiskajā augstskolā 2002. gadā). 2015.gadā 

bibliotēkas vadītāja apguva profesionālās kvalifikācijas pilnveides programmu 

"Bibliotēkzinātne" (80 stundas), kas ļauj strādāt arī pamatizglītības iestādes 

bibliotēkā. Regulāri tiek apmeklēti ikgadējie Liepājas rajona bibliotēku darbinieku 

profesionālās tālākizglītības semināri, konsultācijas.  

 

Svarīgākie notikumi 2016.gadā 

Janvārī – gadskārtējā “A.Spāģa stunda” veltīta jaunlatvieša, skolotāja A.Spāģa 

dzimšanas dienai. Šogad atkal stunda notika Dunalkas skolā. Sākumā 

ievadinformācija par A.Spāģa dzīves un darba gaitām, par viņa veikumu skolotāju 

darbā. 

Februārī bija “Bērnu žūrijas” noslēguma pasākums. Kopīgos uzdevumos, rotaļās 

un ekspertu darbiņos tika noteikta katras klašu grupas interesantākā grāmata, kā arī tā 

tika reklamēta pārējiem lasītājiem. 

Maijā Muzeju nakts pasākums “Aiz trejdeviņām durvīm”. Tā gaitā tika atvērtas 

dažādas durvis uz prieku, uz pārsteigumu, uz skaņu pasauli, uz krāsu pasauli un citas. 

Oktobrī  notika “Bērnu žūrijas” - 2016 atklāšanas pasākums, kurā visi 

interesenti tika iepazīstināti ar grāmatām, izskaidroti noteikumi, parakstīti līgumi. 

Interesantās aktivitātes eksperti veidojām lupatiņu tārpiņus, veidojām lidmašīnas, ar 

kurām lidoja mušas, ēdām “sāļās” pankūkas, un citas izdarības. 

 

Bibliotēkas statistiskie rādītāji. 

Reģistrēto lietotāju skaits 2016. gadā bija 260, kas ir mazliet samazinājies (par 

4%), jo turpinās tendence samazināties iedzīvotāju skaitam lauku ciematos. Kopumā 

bibliotēkas apmeklētība salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu tā paša iemesla dēļ arī 

nedaudz sarukusi: 2016.gadā bija 4588, (t.sk. bērni un jaunieši līdz 18 gadiem – 

1297). Liela loma vēl joprojām ir jauno tehnoloģijas pieejamībai, iespēja kārtot 

rēķinus caur internetbanku, kā arī elektronisko sakaru uzturēšana, iespēja atrast 

informāciju interneta resursos. Pieaug sniegto konsultāciju skaits. Izsniegums, 

salīdzinot ar iepriekšējo gadu, īpaši nav mainījies. Bibliotēkas krājumi 2016. gadā 

papildināti ar 400 jaunieguvumiem (tajā skaitā 112 grāmatas).  

 

2017. gadā plānotie pasākumi un galvenie uzdevumi. 

Turpināsies bibliotēku lietotājiem sniegto pakalpojumu pilnveide, darbs ar 

bibliotēku programmu ”Alise” – krājumu elektroniskā uzskaite, lietotāju un 

izsnieguma elektroniskā reģistrācija.  

Turpināsies sadarbība ar citām bibliotēkām un pašvaldības iestādēm. 

Turpināsies piedalīšanās KKF lasīšanas veicināšanas programmā ”Bērnu 

žūrija”, kā arī šajā sakarā pasākumu organizēšana lielākā mērogā, t.i., sadarbībā ar 

Durbes novada bibliotēkām. 



28 
 

Galvenie pasākumi būs tradicionālie - ”Bērnu un jauniešu žūrijas” noslēguma 

un atklāšanas pasākumi, Muzeju nakts pasākums, vasaras beigās ”Gandrīz 

1.septembris”. 

Lielāka uzmanība tiks plānota pievērst novadpētniecības materiālu 

papildināšanai, sakārtošanai, kā arī gatavošanās Latvijas 100 gadu jubilejai. 

2017.gadā plānots veikt grāmatu fonda inventarizāciju. 

 

Komunikācija ar sabiedrību. 

Gada laikā bibliotēkā bija skatāmas 20 izstādes, veltītas literāro darbinieku 

dzīves jubilejām, gadskārtu tradīcijām un citiem lasītājus interesējošiem jautājumiem. 

Tika noorganizēti desmit tematiski pasākumi, pārsvarā skolas vecuma lasītājiem, viņu 

vecākiem un citiem interesentiem, kā arī ņemta līdzdalība vairākos pagasta, skolas un 

novada pasākumos un to organizēšanā. 

Nepārtraukti notiek sadarbība ar Dunalkas pagasta Rāvas bibliotēku, Durbes 

bibliotēku, Vecpils bibliotēku – iespieddarbu apmaiņa,  konsultācijas. Katru gadu 

sadarbība notiek arī ar A.Spāģa Dunalkas pamatskolu gan pasākumu organizēšanā, 

gan bibliotekāro stundu rīkošanā, gan iesaistoties projektu nedēļas darbā, gan 

darbojoties skolas bibliotēkā. 

 

3.5.3.Durbes novada Vecpils pagasta bibliotēka 

Durbes novada Vecpils pagasta bibliotēka ir pašvaldības kultūras, izglītības 

un informācijas iestāde. Tās juridiskā adrese: Vecpils bibliotēka, „Vecpils 

pamatskola”, Vecpils pagasts, Durbes novads, LV 3441. 

Bibliotēka reģistrēta LR Kultūras ministrijas Bibliotēku reģistrā 2004.g. 7.janvārī ar 

numuru BLB0407,  akreditēta 07.09.2015.g., apliecības nr. 627A. 

 Bibliotēka darbojas Durbes novada Vecpils pagasta teritorijā un pamatā apkalpo tās 

iedzīvotājus. Vasaras periodā pie vecvecākiem ierodas mazbērni no pilsētām, kuri 

papildina bibliotēkas lietotāju saimi. 

  Bibliotēkas potenciālie  klienti:  

♦    lauksaimniecībā nodarbinātie,  

♦    citās nozarēs strādājošie, tai skaitā skolotāji, 

♦    pirmsskolas vecuma bērni, 

♦ skolēni, 

♦    studenti,  

♦   pensionāri,  

♦   bezdarbnieki, 

♦    internetbankas un pārējie interneta lietotāji. 

 

Bibliotēka  par galvenajiem darba uzdevumiem 2016. gadā izvirzīti: 

 daudzveidīgs resursu un pakalpojumu piedāvājums, lai apmierinātu atsevišķu 

indivīdu un grupu izglītības, informācijas un personības pilnveides vajadzības, 

ieskaitot atpūtu un brīvā laika pavadīšanu, 

 spēt reaģēt uz pārmaiņām sabiedrībā, nodrošināt ar kvalitatīviem pakalpojumiem  

atbilstoši lietotāju vajadzībām, 

 pilnveidot bibliotēkas krājumu, lai būtu tēmu, materiālu, formātu dažādība, 

 turpināt krājuma rekataloģizāciju, 

 attīstīt un pilnveidot lasītāju/lietotāju informācijpratību lietotāju vidū, 

 bibliotēkas atkārtota akreditācija. 



29 
 

Bibliotēka apvieno dažādu vecumu iedzīvotājus. Bibliotēka ir kļuvusi par 

tikšanās, domu un viedokļu apmaiņas vietu. Ja nopirkt jaunu grāmatu vai abonēt 

laikrakstus un žurnālus rocība vairs neatļauj, tad tos gan izlasīt, gan apspriest dodas uz  

bibliotēku. 

Citi pmeklētāji caur internetbanku veic maksājumus, globālajā tīmeklī atrod darbu, 

pērk un pārdod vai iegūst citu sev noderīgu informāciju vai atrod sen neredzētu 

draugu. Kāds atnāk paskatīties izstādi vai filmu, tā bagātinot sevi ar kultūras vērtībām, 

kāds vienkārši vēlas parunāties. 

Vecpils bibliotēkas finansu resursus veido Durbes novada pašvaldības 

piešķirtie budžeta līdzekļi, valsts mērķdotācija interneta nodrošināšanai un 

dāvinājumiem.   

Krājuma komplektēšanas pamatā ir pašvaldības piešķirtie naudas līdzekļi 

un finansējums– 1092 eiro apjomā: 

  

Jaunieguvumi  2016.gadā  - 125 grāmatas. 

 

Abonēts finanšu iespējām atbilstošs periodisko  izdevumu klāsts:  

♦  Kurzemes Vārds,  

♦  Ilustrētā zinātne, 

♦  Ilustrētā pasaules vēsture, 

♦  Leģendas,  

♦  Praktiskais Latvietis, 

♦  Mājas Viesis, 

♦  Dārza pasaule, 

♦  Biškopis. 

 

Grāmatas  iepirktas SIA „Jānis Roze”,  SIA “Latvijas Grāmata” ,  laikraksti un 

žurnāli, kā arī „Lata romāni”  tiek pasūtīti un piegādi veic VAS „Latvijas Pasts”. 

Lasīšanas programmas „Bērnu un jauniešu žūrija” darbības nodrošināšanai  no 

Latvijas Nacionālās bibliotēkas bez atlīdzības saņemtas 19 grāmatas par 140,57 eiro. 

Ar jaunieguvumiem bibliotēkas lietotāji tiek iepazīstināti pastāvīgajā izstādē 

„Jaunumi”, kas visu laiku tiek atjaunināta.  

Bibliotēka regulāri  rūpējas par krājuma kvalitāti, izvērtējot tā atbilstību 

apmeklētāju vajadzībām un interesēm. Nevajadzīgie dubleti, saturā novecojusi uzziņu 

literatūra, nolietota un ilgstoši nepieprasīta daiļliteratūra tiek norakstīta un nodota 

makulatūrā, pārskatīts atstātais krājums.  

2016.gadā norakstīti   830  iespieddarbi.  

 

 Bibliotēkas krājumā uz 2016.gada 31.decembri ir  6276 vienības. 

 

  

Pakalpojumu piedāvājums un pieejamība 
 Bibliotēka lietotājiem atvērta 40 stundas nedēļā, tai skaitā piektdienas vakaros 

un sestdienās, kas dod  iespēju studentiem, vidusskolniekiem  un Liepājas pilsētā 

strādājošiem lietot bibliotēkas pakalpojumus. 

Bibliotēka atvērta apmeklētājiem:otrdienās, trešdienās,ceturtdienās un sestdienās no 

8.30  līdz  16.30; piektdienās no 12.00  līdz  20.00. 

Bibliotēkā pieejami sekojoši bezmaksas pakalpojumi: 

 grāmatu un periodisko izdevumu lasīšana uz vietas un izsniegšana lasīšanai 

mājās; 



30 
 

 informācijas un bibliogrāfisko uzziņu sniegšana; 

 tematiskās literatūras  izstādes; 

 datoru un Interneta lietošana;  

 konsultēšana un apmācība elektronisko resursu izmantošanā; 

 SBA pakalpojumi; 

 DVD videofilmu skatīšanās; 

 skenēšana  

un maksas pakalpojumi: 

       kopēšana  (melnbalta A4 un A3 formāts un krāsaina A4). 

 

 

Bibliotēkas izmantošanas dinamika un komunikācija ar sabiedrību. 

 

 Lasītāju skaits bibliotēkā  2016. gadā -  188. Salīdzinot ar iepriekšējo gadu, tas 

ir palielinājies. Nedaudz palielinājies arī apmeklētāju un izsniegto iespieddarbu skaits. 

Pieaugums skaidrojams ar precīzāku uzskaiti. 

 Lasītājiem  pieejami 6 datori ar interneta pieslēgumu un krāsu 

multifunkcionālā iekārta. Esošais darba vietu skaits ir pietiekošs.  Datortehniku 

izmanto vidēji 70 lietotāju mēnesī. Tiek veikta datorlietotāju ikdienas uzskaite. 

2016.gadā bibliotēkā organizēti  12  dažāda veida pasākumi. 

Bibliotēkā izvietota 54 literatūras izstādes un pastāvīgā izstāde „Jaunumi”. Veidojot  

izstādes par noteiktām tēmām un rakstniekiem-jubilāriem, tiek popularizētas un 

rosināts lasīt arī bibliotēkas krājuma vecākās grāmatas. 

Bibliotēku saviem lietotājam piedāvā izmantot starpbibliotēku abonementu, ja 

vajadzīgie iespieddarbi nav bibliotēkas krājumā. Lietotājiem nepieciešamās grāmatas 

tiek piegādātas no Durbes, Grobiņas,  Liepājas Zinātniskās un citām bibliotēkām. 

 

Lietotājiem nepieciešanā informācija par darba laiku, iekšējās kārtības 

noteikumiem un datorlietošanas noteikumiem pieejama bibliotēkā, pagasta pārvaldē,  

kā arī pašvaldības interneta  vietnē  www.durbe.lv.  

http://www.durbe.lv/


31 
 

3.5.4.Lieģu Bibliotēka 

Lieģu bibliotēkas izveide datēta ap 1935. gadu, kad bibliotēka bijusi 

Lauksaimnieku biedrības bibliotēka. Bibliotēka apkalpo Lieģu, Durbes pilsētas un 

apkārtējās lauku teritorijas iedzīvotājus, kā arī citus interesentus. Lieģu bibliotēka veic 

kultūras, informācijas, izglītības, sociālās un izklaidējošās funkcijas. Bibliotēkas 

galvenais uzdevums ir radīt apkalpojamās teritorijas iedzīvotājiem modernu un 

kvalitatīvu informācijas vidi, nodrošināt ikvienam interesentam piekļuvi informācijas 

un komunikācijas tehnoloģijām, kā arī informācijai gan poligrāfiskā, gan elektroniskā 

formātā. Informācijas un uzziņu meklēšanā tiek izmantots internets, datubāzes, 

elektroniskie katalogi, LNB nacionālā bibliogrāfija, bibliotēkas krājums, 

starpbibliotēku abonements. Lieģu bibliotēkas lietotāji ir bērni un  jaunieši - skolēni, 

studenti, profesionālo mācību iestāžu audzēkņi, dažāda vecuma un profesiju 

pieaugušie. Bibliotēkas pakalpojumi - grāmatu, žurnālu izsniegšana, brīva pieeja 

internetam, visa veida informācijas nodrošināšana iespēju robežās, ikviens var atrast 

sev piemērotu literatūru, izmantot internetu un lietderīgi pavadīt brīvo laiku. 

 

  Bibliotekārais personāls 

Lieģu bibliotēkā strādā viens darbinieks, bibliotēkas vadītāja Agita Stase. 

Darbinieka izglītība – bakalaura grāds, kvalifikācija – psiholoģijas skolotājs un 

brīvā laika organizators.  

Profesionālā pilnveide (konferences, semināri, lekcijas, kursi, dienesta braucieni, 

stažēšanās) vispārējo un profesionālo pilnveidi nodrošina regulārie kursi, semināri, 

pieredzes apmaiņas braucieni. Gūtas zināšanas un pieredze veicina bibliotēkas 

modernizēšanu, darba kvalitātes paaugstināšanu, pakalpojuma klāsta paplašināšanos 

un padziļināšanu, tālākizglītības organizēšanu. 

2016. gadā uzsāktas mācības Latvijas Nacionālajā Bibliotēkā 240 stundu 

profesionālās pilnveides izglītības programmā „Informācijas un bibliotēku zinību 

pamati”. 

 Pašvaldība ar Durbes novada domes rīkojumu,  no Lieģu bibliotēkas budžeta 

pilnībā sedz mācību izdevumus 425 eiro apmērā Lieģu bibliotēkas vadītājai A.Stasei. 

 

Bibliotēkas finansiālais nodrošinājums  

Pašvaldības finansējums krājuma komplektēšanai 2016.gadā bija 1839 EUR. 

Grāmatu iegādei paredzētie līdzekļi ir palielinājušies, bet ir arī palielinājušās jauno 

grāmatu cenas. 

Bibliotēkas finansējums ir attīstību veicinošs pamatfunkciju veikšanai un aprīkojuma 

iegādei,  bet pietrūkst līdzekļu novecojušās datortehnikas nomaiņai. 

 



32 
 

Bibliotēkas pamatrādītāji 

Bibliotēkas telpas atrodas Lieģu kultūras nama telpās, otrajā stāvā. Bibliotēka 

atrodas teritoriāli nozīmīgā vietā, jo netālu atrodas citas sociāli nozīmīgas ēkas, kā 

Durbes pilsētas pašvaldība, pasts, sociālais centrs. Telpas nav plašas, bet pieejamas 

apmeklētājiem, kas vēlas apvienot patīkamo ar lietderīgo. Aktīvākie lasītāji Lieģu 

bibliotēkā – pensionāri. Skolas vecuma bērni bibliotēku galvenokārt izmanto, lai 

piekļūtu IT tehnoloģijām.  

• brīvpieejas literatūras krājumu izsniegšana uz mājām; 

• periodikas izsniegšana uz mājām; 

• bezmaksas pieeja interneta resursiem; 

• elektronisko katalogu izmantošanu; 

• 6 datorizētas lietotāju darba vietas; 

• bibliogrāfiskās uzziņas un konsultācijas; 

• SBA pakalpojumi; 

• lasīšanu un grāmatu popularizējoši pasākumi (VKKF kultūras programma 

„Bērnu žūrija”) 

• maksas pakalpojumi: kopēšana, skenēšana, izdruka; 

• esošo pakalpojumu pilnveidošana un jaunu ieviešana notiek ņemot vērā 

lietotāju vēlmes un vajadzības, kā arī bibliotēkas iespējas. 

 

Lasītāju skaits bibliotēkā  2016. gadā -  227. Lasītāju skaits un iespieddarbu 

izsniegums ir palielinājies būtiski un tam ir tendence augt, bet nepalielinot līdzekļus 

grāmatu iegādei tas turpmāk nav iespējams, jo grāmatu cenas ir ievērojami augušas 

kopš 2014. gada.  Gadā varu nopirkt aptuveni 120 grāmatas par vidējo cenu 10 eiro, 

atlasot lētāko cenu un saņemot atlaides. 227 lasītājiem tas ir ļoti maz. Grāmatas 

cenšamies nedublēt ar Durbes pilsētas bibliotēku un veiksmīgi esam ieviesušas SBA 

(starpbibliotēku abonementu), bet vienalga lasītāju pieprasījumam līdzekļu ir par maz. 

Finansējums uz vienu iedzīvotāju salīdzinoši ar iepriekšējiem gadiem ir minimāli 

pamazinājies. 

Durbes novada Lieģu bibliotēkā 2017. gadā ir paredzēta inventarizācija. 

Bērni bibliotēku vairāk apmeklē skolēnu brīvdienās vai vēlā pēcpusdienā kad 

beigušās mācības skolās vai internātos. 

Bērnu un jauniešu grāmatas tiek komplektētas pēc pieprasījuma atbilstoši 

iespējām un līdzekļiem. Bērnu un jauniešu literatūra ir atdalīta un bērniem ir viegli 

orientēties piedāvātajā klāstā. Piedalījāmies „Bērnu žūrijā”, iegādājos iztrūkstošās 

grāmatas. 

• Pasākumi bērniem un jauniešiem 2016. gadā. 

2016. gadā Lieģu bibliotēkā bija 7 pasākumi bērniem un jauniešiem: 

1. Lieldienas Lieģos. 

2. Profesiju diena – bibliotekārs. 

3. Radošās sporta spēles (RIO 2016). 

4. Mārtiņdiena. 

5. Bērnu žūrija 2016. 



33 
 

6. Brauciens uz LNB „Bērnu žūrijas” noslēgumu. 

7. Ziemassvētku radošā darbnīca. 

• Veiksmīgākās lasīšanas veicināšanas aktivitātes 

Piedalīšanās „Bērnu, jauniešu un vecāku žūrijā”. Pēdējos gados piedalāmies 

noslēguma pasākumā LNB, tieši šis pasākums ir stimuls lasīt grāmatas.  

Veidoju tematiskās izstādes par dažādiem svētkiem un tradīcijām, tas rada 

interesi par dažādām grāmatām un bērnam ir vieglāk izvēlēties ko lasīt. 

• Bibliotēkas sadarbības tīkls bērnu un jauniešu apkalpošanā, nozīmīgākie partneri, 

sadarbības vērtējums. 

2016. gadā sadarbojoties ar Durbes p.i.i. „Ābolītis” izdevās noorganizēt 

pasākumu „Profesiju diena – bibliotekārs”, kad ciemos bibliotēkā ieradās p.i.i. vecāko 

bērnu grupiņas, kopā lasīt grāmatas, iepazīt bibliotēku. Bērni ieradās ar iepriekš 

vecākiem izdalītiem un parakstītiem formulāriem bērnu reģistrācijai bibliotēkā, jo 

daļa bērnu bija Lieģu ciema iedzīvotāji. 

• Problēmas bibliotēku darbā ar bērniem un jauniešiem, to iespējamie risināšanas 

ceļi. 

Lieģos bērniem un jauniešiem ir tikai divas vietas uz kurieni doties bērnu rotaļu 

centrs un bibliotēka. Sadarbojoties ar bērnu centra vadītāju esmu konstatējusi, ka 

bērnu intereses ir saistītas ar piedāvājumu. Interešu centrā ir iespējas spēlēt 

datorspēles uz XBOX, kas ir liels konkurents grāmatai, bet bibliotēkā vairāk grib 

darboties radošāk, tādēļ mans uzdevums ir ierosināt šo darbošanos ar grāmatas 

palīdzību. Es uzskatu, ka bērni lasa mazāk, vairāk viņus interesē dators, bet to vajag 

izmantot.  

Laukos bērni ir vienkāršāki un ātrāk iesaistās dažādos projektos. Ieklausās viens 

otrā un iesaistās pasākumos. Bet ir jāklausās arī pašos bērnos, lai varētu uztvert, kas ir 

tas ar ko viņus piesaistīt. Neiedarbojas tas, ka te nu - lūk ir grāmata un tev ir jālasa. 

Pusaudžiem arī priekša lasīšana nav efektīva. Ir jābūt sevišķi interesantām grāmatām, 

lai piesaistītu Lieģu bērnus lasīt un tas ir jādara grupā, un jāuzrunā grupa. Arī 

sacensība ir efektīva, ja ir balva. 

Darbā ar bērniem svarīga ir radošā pieeja un nebaidīties uzdrošināties, tad viņi ir 

atvērti sadarboties arī citās reizēs. Bērni ir mūsu nākotne tādēļ ir svarīgi nodrošināt 

iespējas attīstīties un darboties arī ārpus skolas un ģimenes.  

Lieģu centrs ir blīvi apdzīvots un ir daudz bērnu, bet iespējas kā pavadīt brīvo 

laiku ir maz. Tādēļ cenšos radoši izdomāt kā veicināt lasīt prieku un grāmatu 

mīlestību. 

Komunikācija ar sabiedrību 

Bibliotēka darbību atspoguļo vietējā novada laikrakstā „ Durbes Novada Vēstīs”, 

Liepājas rajona avīzēs „ Kurzemes Vārds,” „ Kursas Laiks” un novada mājas lapā 

www.durbe.lv. Rekurzeme.lv. Bibliotēkas informācija tīmeklī: 

http://durbe.lv/liegu_biblioteka.html 

 

http://durbe.lv/liegu_biblioteka.html
http://durbe.lv/liegu_biblioteka.html


34 
 

3.5.5.Rāvas bibliotēka 

         Rāvas bibliotēkā pamatdarbs vērsts uz apmeklētāju apkalpošanu, informācijas 

sniegšanu, literatūras popularizēšanu. Bibliotēka ir galvenā informacionālo vajadzību 

nodrošinātāja, kuras darbības pamatā ir kvalitatīva informācija un kvalitatīvs krājums.     

Bibliotēka rūpējas par materiāliem un pakalpojumiem, kas nepieciešami vietējai 

sabiedrībai un iedzīvotāju informācijas un izklaides vajadzībām, nodrošinot visiem 

Rāvas un tās apkārtnes iedzīvotājiem un strādājošajiem brīvu literatūras un 

nepieciešamās informācijas saņemšanu, bezmaksas bibliotekāros, bibliogrāfiskos un  

informacionālos pakalpojumus no bibliotēkas fondiem. Materiālu printēšana un 

kopēšana ir par maksu. 2015. gadā Rāvas bibliotēka tika atkārtoti akreditēta un ieguva 

vietējās nozīmes bibliotēkas statusu 

 

Bibliotēkas pakalpojumu pieejamība. 

 Bibliotēka apmeklētājiem 2016.gadā bija atvērta 5 dienas nedēļā no plkst. 11: 

00 līdz 17: 00. 

 Bibliotēkas lasītājiem viņus interesējošā literatūra tiek piegādāta mājās, ja nav 

iespējas atnākt uz bibliotēku. Vajadzības gadījumā tiek sniegta konsultācija un 

padomi  gan grāmatu, gan materiālu meklēšanā.  

 

Krājuma komplektēšanas un organizācijas politika. 

 Pēc iespējas tiek ievērota katras lasītāju vecuma un interešu grupas vajadzības 

pēc jaunākās literatūras. Budžeta ietvaros tika iegādāta latviešu un ārzemju 

daiļliteratūra, kas ietver sadzīves un kriminālromānus, kā arī uzziņas un bērnu 

literatūra. Par Pašvaldības līdzekļiem nopirktas  68 grāmatas, no tām  6  - bērniem. 

Kopā fondā uz 31.12. 2016. ir 4405  fiziskās vienības, tai skaitā 2669 

grāmatas,  no tām 977 grāmatas bērniem un jauniešiem, tas ir  36.6 %no visa fonda .  

Tiek uzklausītas lasītāju vēlmes un iespēju robežās pieprasītā literatūra iegādāta. Lai 

paplašinātu grāmatu pieejamību, tiek izmantota SBA .Grāmatas tiek ņemtas no  

Dunalkas bibliotēkas uz noteiktu laiku. 

Bibliotēkā ir pieejami 12 žurnāli , laikraksts „Kurzemes vārds” un „ Ievas 

padomu Avīze” 

 

Informācijas pakalpojumu attīstība. 

 Ikvienam bibliotēkas apmeklētājam ir pieejami datori un internets, kur var 

atrast interesējošo informāciju. Ja nepieciešams, palīdzu to sameklēt. Atbildu uz 

dažādiem 

 apmeklētājiem interesējošiem jautājumiem. Ja nepieciešams , atrastos materiālus var 

izprintēt. Bibliotēkā ir iespējams izmantot portālu latvija.lv un dažādus citus e-

pakalpojumus.  

 Bibliotēkas telpās no 2007. gada atrodas Publiskais Interneta Pieejas Punkts. 

Iedzīvotājiem tiek piedāvāti printēšanas, kopēšanas un skenēšanas pakalpojumi.  

 Nosūtot informāciju uz bibliotēkas e- pastu, lietotāji var paust savas vēlmes, 

jauniešiem, kuriem mājās nav savi printeri ,ir iespēja nosūtīt savus darbus , lai tie tiktu 

izprintēti  un saņemti vēlamā laikā.  

 

Pašvaldības finansējums krājuma komplektēšanai 2016.gadā bija 987 EUR. 

 

 



35 
 

Bibliotēkas materiālā un tehniskā stāvokļa vērtējums. 
 2014.gadā  Rāvas bibliotēkā  tika ievilkta centrālapkure. Bibliotēkā 

apmeklētājiem ir pieejamas  četras telpas. Tās ir labā stāvoklī.  

 2015.gadā tika veikts kosmētiskais remonts bibliotēkas apmeklētāju 

pieņemšanas   telpai un palīgtelpām. apmainītas ārdurvis uz datortelpu.  

      

Bibliotēkas personāls. 

 2016. gadā 16. 03. Piedalījos Liepājas CZB rīkotajā pieredzes apmaiņas 

braucienā uz Rīgas RCB” Ziemeļblāzma”, LU bibliotēku Torņkalnā. 28. 10. Liepājas 

CZB apmeklēju Metodisko tikšanos bibliotekāriem, 20. 12. Piedalījos Gada 

noslēguma seminārā Liepājā. 

 

Komunikācija ar sabiedrību 

Rāvas bibliotēka sadarbojās ar  Grobiņas  un visām Durbes novada 

bibliotēkām. 

Skolēni uz bibliotēku nāk ne tikai pēc grāmatām, bet arī strādāt pie datoriem .Daudzi 

meklē skolai vajadzīgo informāciju, kā arī „sērfo ” internetā. Interneta lietošanai ir 

stingri noteikumi, ar kuriem visi ir iepazīstināti. Interneta telpā pie sienas ir 

informācija par interneta drošu lietošanu, apmeklētāji var šo informāciju padziļināti 

izlasīt bukletos, kas ir pieejami bibliotēkā. 

Apmeklētāju atsauksmes ir pozitīvas. Apmeklētāji reizēm izstāsta savas 

problēmas un tad bibliotekāram ir jāuzņemas  psihologa loma. Pārrunājam arī 

notiekošo pasaulē un Latvijā.  

 

Kopdarbība ar pašvaldības un citām institūcijām. 

 Rāvas bibliotēka sadarbojas ar Dunalkas  bibliotēku, apmainoties ar grāmatām. 

Skolēniem ir sniegta informācija par drošu internetu. Arī interneta telpā pie sienas ir 

informācija par interneta drošu lietošanu, skolēni var šo informāciju padziļināti izlasīt 

bukletos, kas ir pieejami bibliotēkā. 

 Pašvaldība atbalsta bibliotēkas rīkotos pasākumus finansiāli un piešķirot 

transportu.  Jaunumi bibliotēkas darbā  tiek publicēti „ Durbes novada vēstīs” rubrikā 

„ Bibliotēku ziņas”. 

 Oktobra mēnesī bibliotēkas telpās notika izstāde „ Radošie Rāvinieki”, kur 

Rāvas iedzīvotāji bija atnesuši savus rokdarbus . Novembra mēnesī notika izstādes 

noslēguma pasākums Mārtiņdienas gaisotnē ar Vecpils fokloras ansambļa 

piedalīšanos. 
2017. gadā plānotie pasākumi: 

1.Saglabāt,attīstīt un pilnveidot galvenās bibliotēkas funkcijas-veikt apmeklētāju 

bibliotekāro apkalpošanu, veikt uzziņu un informatīvi konsultatīvo darbu. 

2.Nodrošināt kvalitatīvus tehniskos pakalpojumus bibliotēkas apmeklētājiem-

datorprogrammu pielietošanu, pieeju internetam, elektroniskā paraksta izmantošanu. 

3.Piedalīties Liepājas rajona bibliotekāru mācībās, KIS rīkotajos semināros, pieredzes 

apmaiņā.un  Grāmatu svētkos. 

4.Paaugstināt darbinieka kvalifikāciju , piedaloties profesionālās pilnveides semināros 

un kursos. 

5. Organizēt pasākumu „Lieldienas nāk ”.  

6.Oktobra mēnesī notiks kārtējā Radošo Rāvinieku izstāde ar noslēgumu novembra     

mēnesī.  



36 
 

3.6. Kultūra 

3.6.1.Durbes kultūras nams 

2016.gadā Durbes kultūras namā darbojās sekojoši amatiermākslas kolektīvi – 

Durbes sieviešu koris “Durbe”, Durbes vīru ansamblis, Durbes amatierteātris 

“Dīvatrons”, senioru vokālais ansamblis “Mežābele”, pirmsskolas tautisko deju 

kolektīvs “Lindalīte”, sākumskolas tautisko deju kolektīvs “Lindalīte”, vidējās 

paaudzes deju kolektīvs “Lindale”, Tautas mūzikas ansamblis “Neparasts gadījums”, 

Radošā studija, Rokdarbu pulciņš. 

Darbojās krustvārdu mīklu minēšanas pulciņš un VIA “Ļoti labs iemesls”, bērnu 

vokāli instrumentālais ansamblis, Cirkus studija. 

 

Darbība pārskata periodā iestādē 

 Norišu skaits pavisam- 78; 

 Bezmaksas norišu skaits pavisam- 69; 

 Norišu apmeklētāju skaits pavisam-  5183;  

 Kopējais izbraukuma norišu skaits-55; 

 Maksas norišu skaits pavisam- 9; 

 Maksas norišu apmeklējumu skaits – 594; 

 Bezmaksas norišu apmeklētāju skaits pavisam-  4589; 

 

Kultūras nama budžets 2016.gadā: 

 Valsts budžets (dotācija, mērķdotācija)- EUR 1705 

 Pašvaldības budžets- EUR 86480 

 Biļešu ieņēmumi- EUR 424 

 Citi maksas pakalpojumi- EUR 249 

 Bruto darba samaksa- EUR 37022 

 Darba devēja VSAOI – EUR 7040 

 Komunālie maksājumi- EUR 6971 

 Pārējie kārtējie izdevumi- EUR 37825 

 

Nozīmīgākie pasākumi 2016.gadā: 

Janvāris- Tautisko deju koncerts “Kopā nāc un dejot sāc!”. Februāris- Z. A. 

Meierovica dzimšanas dienas atceres pasākums, Lietuvas un Igaunijas Neatkarības 

dienai veltīts pasākums, krustvārdu mīklu risināšanas konkurss. Marts- 8.marta balle, 

koncerts bērniem “Kopā jautrāk”, 25. marts- represēto pasākums, mazo vokālistu 

konkurss “Cālis-2016”. Aprīlis- ansambļa “Mežābele- 25” jubileja, Pavasara tirgus, 

Lielā talka, Pavasara koncerts “R. Paulam- 80”. Maijs- Baltā galdauta svētki, Tautu 

mūzikas un dziesmu diena, Muzeju nakts. Jūnijs- Līgo dienas uzvedums “Zagļi”. 

Jūlijs- Durbes ezera teikas, Durbes pilsētas svētki. Septembris- Rudens tirgus, Ābolu 

svētki, Baltu vienības diena. Oktobris- Durbes novada Skolotāju diena, kultūras 

darbinieku diena, amatierteātra pirmizrāde, Zemlika. Novembris- pasākums “Ābolu 

draugi Durbē”, Lāčplēša dienas lāpu gājiens, Latvijas svētku pasākums, koncerts ar 

Čikāgas piecīšu dziesmām. Decembris- Durbes novada Lūgšanu brokastis, bērnu 



37 
 

kolektīvu Ziemassvētku koncerts, dziedošo kolektīvu Ziemassvētku koncerts, Durbes 

pilsētas egles iedegšana, Durbes novada pirmsskolas vecuma bērnu Ziemassvētku 

eglīte, Jaunā gada balle. 

 
Baltā galdauta svētki, 4.maijs 

 

Durbes kultūras nama amatiermākslas kolektīvi un pulciņi 2016. gadā 

piedalījušies vairākos pasākumos, koncertos, notikumos, kurus organizē citas iestādes 

gan Kurzemē, gan Latvijā, gan Lietuvā. Koncertā Dunalkas k/n, Grobiņas k/c, Bunkas 

k/n, Skrundas k/n, Brocēnu k/n, Mosēdē, Aizputē, Saldū, Vērgalē, Rucavā, Grobiņā, 

Liepājā, amatierteātra izbraukumā Gaviezē, Gramzdā, Mežābeļu saietā Žīguru k/n, 

Cirkus dienas pasākumā Rīgā, Tautas mūzikas svētkos Valkā, Ģimeņu svētkos 

Liepājā, Sieviešu un vīru koru salidojumā Cēsīs, Kurzemes deju svētkos Liepājā, 

Kurzemes Dziesmu svētkos Kuldīgā, Ventspils pilsētas svētkos, Durbes novada pūra 

lādes svētkos Liepājā, Deju koncertā Aizputē u.c. 

Durbes kultūras namā tiek demonstrētas jaunākās Latvijā ražotas mākslas 

filmas, dokumentālās filmas un animācijas filmas, rīkoti semināri, tikšanās ar 

dzejniekiem, kultūras darbiniekiem u.c. Skatītāji iepazīstas ar Liepājas Tautas teātra 

jaunākajām izrādēm, kā arī ar skaistākajām vietām pasaulē, baudot  neklātienes 

ceļojumu, ko piedāvā novada iedzīvotāji. Organizē mākslas darbu izstādes.  Katru 

mēnesi Durbes novada iedzīvotājiem tiek piedāvāta iespēja apmeklēt Liepājas teātra 

izrādes. Vasarā novada pensionāri un iedzīvotāji dodas tuvākās un tālākās ekskursijās, 

lai iepazītu skaistākās vietas Latvijā, Lietuvā. 

Amatiermākslas kolektīvu dalība skatēs, konkursos, festivālos: 

Vīru vokālais ansamblis 

 Lejaskurzemes vokālo ansambļu skate Medzē- Augstākās pakāpes 

diploms 

 Latvijas II kārtas vokālo ansambļu skate Kuldīgā- II pakāpes diploms 

Sieviešu koris “Durbe” 

 Liepājas koru apriņķa amatieru koru skate Liepājā- II pakāpes diploms 

 Latvijas sieviešu un vīru koru salidojums Cēsīs- pateicība  

 Kurzemes Dziesmu svētki Kuldīgā- pateicība  

VPDK “Lindale” 



38 
 

 Liepājas deju apriņķa deju kolektīvu skate Liepājā- I pakāpes diploms 

TMA “Neparasts gadījums” 

 XIX Latvijas tautas mūzikas svētki Valkā- Pateicība par dalību. 

 

Durbes kultūras nama plānotie pasākumi 2017. gadā. 

Janvāra barikādēm- 26, Z.A.Meierovicam- 130, Krustvārdu mīklu risināšanas 

konkurss, Bērnu kolektīvu koncerts „Kopā jautrāk”, TMA „Neparasts gadījums” 

5.gadu jubileja, Kurzemes senioru sadziedāšanās koncerts „Aprīļa pilieni”, Pavasara 

tirgus, A. Kronvaldam- 180, Rokdarbu pulciņam- 5.gadu jubileja, Baltā galdauta 

svētki, Muzeju nakts, Līgo svētku pasākums, Durbes novada svētki, Durbes ezera 

svētki, Starptautiskais mazpilsētu amatierteātru festivāls, Ābolu svētki, Baltu vienības 

diena, Lāčplēša dienas lāpu gājiens, Latvijas svētki, Ziemassvētku pasākumi u.c. 

Amatiermākslas kolektīvi piedalīsies koru, vokālo ansambļu un deju kolektīvu 

skatēs. Ņems dalību Tautas mūzikas svētkos Ludzā un 6.Latvijas Mežābeļu saietā 

Smiltenē, Ābolu draugu saietā Krimuldā, Līvas ciema svētkos, Dziesmu svētku 

ieskaņas koncertā Talsos. Piedalīsies pasākumos Latvijas pilsētu svētkos, Lietuvā u.c. 

Jūlijā trīs kolektīvi- VPDK „Lindale”, BDK „Lindalīte” un TMA „Neparasts 

gadījums” Durbes novadu pārstāvēs Starptautiskajā Deju festivālā Prāgā.  

Komunikācija ar sabiedrību 

Par notiekošajiem pasākumiem un aktivitātēm Durbes kultūras namā, var 

iepazīties izdevumā „Durbes Novada Vēstis”, www.durbe.lv, www.draugiem.lv, 

www.facebook.lv, vairākās vietās Durbē pie afišu dēļiem, kā arī veikalos. Ir pasākumi 

uz kuriem tiek izsūtīti ielūgumi.  

 

3.6.2.Vecpils saieta nams 

 Vecpils saieta nams darbojas bijušās Dižlāņu muižas ēkā, kad 2011.gadā tika 

likvidēta Durbes vidusskolas filiāle Vecpils pamatskola. Tiek apsaimniekotas un 

izmantotas telpas dažādām dzīves vajadzībām , ne tikai kultūras darba norisēm. Šajā 

ēkā darbojas arī pagasta bibliotēka un notiek ar sportu saistītie pasākumi, treniņi, 

sacensības. 

Vecpils saieta namā ir divas zāles – lielākā parasti tiek izmantota sportam, bet 

mazākā tā sauktā “Baltā zāle”, pamatā tiek izmantota kultūras aktivitātēm, kā arī 

telpas tiek nomātas dažādām dzīves nepieciešamībām – jubilejām, kāzām, 

semināriem, bērēm, nometnēm, izlaidumiem un citiem notikumiem, un atsevišķas 

telpas, kuras tiek izmantotas pulciņu nodarbībām un nelieliem saviesīgiem 

pasākumiem.  

Vecpils saieta namā darbojās pieci pašdarbības kolektīvi: 

jauniešu deju kolektīvs “Lāņupīte”, amatierteātris “Vai, mīļā”, rokdarbu pulciņš,  

folkloras kopa, radošā studija. 

 

http://www.durbe.lv/
http://www.draugiem.lv/
http://www.facebook.lv/


39 
 

Vecpils Saieta nama personāls 

2016.gada laikā Vecpils saieta namā strādāja septiņi algoti štata darbinieki un 

divi individuālā darba veicēji. Trīs no štata darbiniekiem ir pulciņu vadītāji un viens 

štata darbinieks vada pagasta novadpētniecības centru. Ikviens no darbiniekiem 

cenšas izmantot iespēju papildināt zināšanas un apmeklēt pilnveidošanas kursus, jo 

jāaug līdzi laikam. 

Pats novadpētniecības centrs atrodas Vecpils “Pagastnama” telpās un 

veiksmīgi uzsākot darbu 2011.gadā, turpinās eksponātu un dažādu materiālu klāsta 

papildināšana un izvietošana, kā arī organizēti pasākumi saistīti ar muzeju nakts 

tēmām, teiksmām un leģendām apvīti izzinoši pasākumi. Tiek organizēti apsekošanas 

braucieni gan pa Vecpils pagasta teritoriju un ārpus tās, kas saistās ar 

novadpētniecības darba jautājumiem. 

Nozīmīgākie pasākumi Vecpils Saieta namā 2016.gadā 

Pašdarbnieki bija atsaucīgi rīkojot koncertus, izstādes, izrādes pašu ciemā un 

novadā, gan biežs pieprasījums arī ārpus novada teritorijas rīkotajos pasākumos. It 

sevišķi tas attiecas uz jauniešu deju kolektīvu, kara dalībnieki sevi parāda no 

vislabākās puses, ko pierāda skates rezultāti. XI Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un 

deju svētku Deju lielkoncertā ”Līdz varavīksnei tikt” pārbaudes skatē JDK “Lāņupīte” 

saņēma augstāko novērtējumu- Laureāta pakāpi. Latvijas mērogā starp136 

kolektīviem JDK “Lāņupīte” ierindojās 12.vietā. Savas izaugsmes potenciālu jauniešu 

deju kolektīvs pilnveido ar katru gadu un 2016.gadā piedalījās Kurzemes novada deju 

svētkos “Pašā jūras vidiņā”, XX Jaunrades deju konkursa I kārtā Slampē, kā arī citos 

sadraudzības koncertos visā Latvijā. 2016.gada darba sezonā pieņēma jaunu 

izaicinājumu startēt augstākā jauniešu kvalitātes B grupā. Kolektīvs cītīgi gatavojas 

XXVI Vispārējo Latviešu Dziesmu un XXVI Deju lieluzvedumam “Māras zeme”. 

Arī Vecpils amatierteātris “Vai, mīļā” raženi strādājis  2016.gada sezonā. 

Kopīgi ar pārējiem Vecpils pagasta pašdarbniekiem tika veidots Līgo dienas 

uzvedums “Skroderdienas Silmačos”, kuru izrādīja Dunalkā un Vecpilī. Papildus 

amatierteātris vēl tika aicināts ar iepriekšējās sezonas lugu “Ak tu, mīļais, Augustiņ”, 

piedalīties pasākumos kaimiņu novados, kad tika luga izrādīta ne vienu reizi vien.  

Vecpils iedzīvotājiem tiek piedāvāts dažādu interešu un vēlmju piepildīšanas 

iespējas – apmeklēt teātri Liepājā, tiek braukts ekskursijās, kas reizē ir izzināšanas un 

sevis pilnveidošanai domāts brauciens, tematiskas pēcpusdienas, vietējo un novada 

iedzīvotāju hobiju izstādītes ar moto “Neturi sveci zem pūra”, Latvijas simtgadei tiek 

vāktas pogas un tiks veidota Latvijas karte, dažādas tikšanās ar māksliniekiem, 

koncerti. Pasākumi tiek rīkoti uzklausot iedzīvotāju izteiktās idejas un ierosinājumus. 

Tā kā katrs var sev izvēlēties un apmeklēt savai sirdij tīkamāko. Apmeklētājiem tiek 

dota iespēja apmeklēt arī tradicionālos, kā piemēram ģimeņu vakarus, pasākumu 

”Dziesma manai Vecpilij”, Lieldienu “Jampadraci” Līgo svētkus, septembrī tiek 

svinēta Tēvu diena ar sportiskām aktivitātēm un zaļumballi  un valsts svētku 

pasākumus, kā piemēram 25.martā komunistiskā genocīda upuru atcerei veltītu 



40 
 

pēcpusdienu pie “Pagastnama” piemiņas akmens, 18.novembra valsts svētkiem veltītu 

koncertu un protams Ziemassvētku pēcpusdienu ar saieta nama egles iedegšanu. 

Valsts svētku koncerts 

Komunikācija ar sabiedrību 

Par saieta nama kultūras dzīvi katrs var iepazīties Durbes novada 

informatīvajā izdevumā, afišas tiek izliktas uz vietas pagastā četrās vietās pie 

ziņojumu dēļiem un tiek dota informācija uz reģionālo laikrakstu “Kursas Laiks”, kā 

arī interneta vietnēs. 

Vecpils Saieta nama renovācija 

2016.gadā izmantojot investīciju fonda līdzekļus tika nomainīts jumta segums 

Vecpils saieta nama II daļai, kā arī veikts otrā stāva telpu remonts, izveidojot istabiņas 

naktsmītnēm. Tādējādi būs iespēja piesaistīt vairāk ieinteresēto klientu. Gada nogalē 

tika iesākts un 2017.gadā tiks turpināts otrā stāva koridora un divu trepju telpu 

remonts, tā tiks pilnībā sakārtots un izremontēts otrais stāvs.  

 3.6.3.Dunalkas kultūras nams 

 

Dunalkas kultūras namā  2016. gada septembrī sezonu uzsāka pieci kolektīvi, 

no tiem divi bērnu kolektīvi un trīs pieaugušo kolektīvi,  kuros iesaistīti aptuveni 50 

dalībnieki. 

Šova deju grupa bērniem, Bērnu vokāli ansamblis, Aerobika, Dramatiskais kolektīvs, 

Floristikas pulciņš. 

 

Tradicionālie pasākumi Dunalkas kultūras namā: 

Pašdarbības kolektīvu ziemas sezonas noslēguma koncerts, ,,Sieviešu dienas 

balle”, pašdarbības kolektīvu sezonas noslēguma koncerts, “Pļaušanas svētki”,  Līgo 

pasākums, “Parka svētki”, ,,Rudens ražas balle”, ,,Ģimeņu vakars”, ,,Jaunā gada 

sagaidīšanas balle”. 



41 
 

 
Dunalkas parka svētki 

 

Dunalkas kultūras nama darbības pārskats. 

Dunalkas kultūras namā no 2016. septembra notika trīs maksas izklaides 

pasākumi, kuros piedalījās 96 apmeklētāji un tika izdalīti ielūgumi 10 personām.  

Dunalkas kultūras nama izlietotais budžets 2016. gadā 49713,-EUR no valsts 

budžeta, 547,- EUR no ieejas maksām. 

 

3.6.4.Lieģu kultūras nams 

 

Lieģu kultūras namā 2016.gadā darbojās deviņi kolektīvi, no tiem trīs  bērnu 

kolektīvi un seši pieaugušo kolektīvi,  kuros iesaistīti 86 dalībnieki. 

Šova deju grupa bērniem, Bērnu vokāli instrumentālais ansamblis, Lauku kapella 

,,Luste”,  Vidējās paaudzes deju kolektīvs ,,Re, kā!”,  Vokālais ansamblis ,,Tonuss”, 

Dramatiskais kolektīvs,  Bērnu vokālais ansamblis, Radošās darbnīcas, Senioru deju 

kolektīvs ,,Trumpe”. 

 

Tradicionālie pasākumi Lieģu kultūras namā: 

,, Mīlestības dziesmu putenis”, Deju kolektīvu saiets ,,Viss daiļums nāk no 

sievietes”, Bērnu kolektīvu saiets ,,Pavasara jampadracis”, Dramatisko kolektīvu 

saiets ,,Pasmejies par sevi pats”, Lauku kapelu saiets ,,Ar dziesmiņu ciemos nāku”, 

Vasaras saulgriežu svētki, Sporta diena bērniem,  Dziesma manai paaudzei, Zemnieku 

balle,  Ziemassvētku pasākums Durbes novada pensionāriem, Jaungada nakts balle. 

  Liegu kultūras namā 2016. gadā  notika 35 aktivitātes. 

Maksas-11 izklaides pasākumi, kuros piedalījās 887 apmeklētāji. Lieģu kultūras namā 

tika organizēti deviņi koncerti, kurus apmeklēja 632 klausītāji.  Kultūras namā notika 

seši mācību semināri un piecas  kooperatīvu sanāksmes. Bezmaksas norišu 

apmeklējuma skaits - 1684 

Lieģu kultūras nama amatieru mākslas kolektīvi piedalījušies trīsdesmit 

izbraukuma pasākumos. 

Lieģu kultūras nama darbības pārskats. 

Lieģu kultūras nama vidējās paaudzes deju kolektīvs ,,Re, kā!” ieguva pirmās 

pakāpes diplomu  piedaloties Liepājas reģiona deju kolektīvu skatē iegūstot (40,83 

punktus). VPDK ,,Re,kā!” piedalījās Kurzemes deju svētkos  ,,Pašā jūras vidiņā”                                                                   

Lieģu kultūras nama jauktais vokālais ansamblis ,,Tonuss” 2016.gadā ieguva 

pirmās pakāpes diplomu piedaloties Liepājas koru apriņķa vokālo ansambļu skatē 



42 
 

(Medzē 2016.gada 12.martā) un trešās pakāpes diplomu Kurzemes novada skatē 

Kuldīgā. 

Lieģu kultūras nama lauku kapela ,,Luste” 2016.gadā piedalījās piecpadsmit 

izbraukuma pasākumos: Līvas svētkos Liepājā 22.maijā, Latvijas tautas mūzikas 

svētkos Valkā 28.maijā, Skrundas pilsētas svētkos, Rožu svētkos Tukumā, Latvijas 

Valsts svētku koncertā Klaipēdā, Kalētos , kapelu saietā ,,Ar dziesmiņu ciemos nāku” 

Lieģos. 

Lieģu kultūras nama izlietotais budžets 2016.gadā 58850,-EUR no valsts 

budžeta  761,- EUR no ieejas maksām 2236,- EUR, citi maksas pakalpojumi 732,- 

EUR, Ziedojumi 150,-EUR.  

Sporta diena Lieģos 

3.7. Sports 

3.7.1.Durbes sports 

Janvārī turpinās spraiga ziemas sezona dažādos sporta veidos. Turpinās 

Lejaskurzemes čempionāts volejbolā, notiek ikgadējie pasākumi – Durbes novada 

atklātais čempionāts novusā. Turpinu piesaistīt dažāda vecuma sportistus – 

organizējot ģimeņu sporta vakarus, kur vecāki ar bērniem var aktīvi pavadīt laiku 

sporta zālē, Tāpēc 1x mēnesī savstarpēji vienojoties rīkojām draudzības spēles gan 

florbolā, gan futbolā.  

Katru vakaru jaunieši spēlē galda tenisu un novusu, dartu, pa dienu pēc 

stundām notiek galda tenisa treniņi no 2.-7.klasei (trenere L.Rozenšteina) un futbola 

treniņi mazajiem (treneris A.Vīksna). Treniņu laiki un informācija par notiekošo 

vienmēr tiek publicēta Durbes novada vēstīs un mājaslapā www.durbe.lv 

Katru gadu februārī Durbē notiek Liepājas rajona novadu spēles galda tenisā, 

kur tiek uzņemti 60-70 galda tenisisti no rajona skolām, jo mēs esam vieni no tiem, 

kas spēj nodrošināt pietiekami daudz tenisa galdus, un sacensības labā līmenī! Jau 

otro gadu trešdienas vakaros atsāki futbola treniņi zālē, piedalījās arī rīkotajā 

Lejaskurzemes čempionātā futbolā. Futbolisti pamazām ir atsākuši sportot aktīvāk. 

Marta mēnesī notiek novada  ģimeņu sporta diena, kas sapulcina daudz 

bērnus un vecākus piedalīties dažādās netradicionālās stafetēs, rotaļās , spēlēs. 

Aprīlī un maijā turpinām florbola nodarbības, rīkots tiek florbola sezonas 

noslēguma turnīrs, lai sekmīgi sagatavotos un piedalītos Liepājas čempionātā. 

2016.g. Liepājas čempionātā iegūta 4.vieta!!!  

Maijā notiek muzeju nakts, kur ar kultūras nama vadītāju palīdzu 

noorganizēt sportiskas aktivitātes -  pa dienu tika speciāli pasūtīta piepūšamo 

atrakcija, lai  rīkotu fiziskās aktivitātes bērniem. Maija mēnesī jau 3,gadu 

piedalāmies Veselības nedēļā – šogad vairāk iesaistījās skolēni – tika rīkota Futbola 

diena, Ūdens diena, Netradicionālā sporta diena. 

http://www.durbe.lv/


43 
 

2016.g.tiek dibināts novusa klubs “Durbe”, tiek aicināti visi novusa spēlēt 

gribētāji – oficiāli klubā spēlē 7 sportisti, kas Durbi pārstāv Latvija līmeņa 

sacensībās – arī Durbē tiek rīkotas Latvijas un vietējā mēroga sacensības. Novada 

dome piešķīra finansējumu jaunu galdu iegādei. 

No 2014.gada tiek rīkots  novada čempionāts pludmales volejbolā 4.posmos 

– 2 posmi Dunalkā un 2 posmi Durbē. Pilsētas svētku ietvaros notika dažādas 

sportiskās aktivitātes – piektdienas dienā tika rīkota futbola diena, kuru palīdzēja 

noorganizēt treneris A.Vīksna, nākamā dienā pludmales volejbola 2.posms, jau 2 

gadu  Durbes futbola komanda piedalījās Lejaskurzemes rīkotajā āra futbola 

čempionātā, izcīnot 6.-8.vietu – šogad komanda tika vākta no jauna iesaistot arī 

skolēnus, tāpēc rezultāts šogad ir zems, bet ar tendenci uzlabot rezultātu nākamgad.  

Durbes stadionu izmanto arī novada otrā futbola komanda Dunalka. Stadions 

vasaras mēnešos ir jākopj – jākrāso līnijas, jāravē volejbola laukums, jāpieskata 

gruži, jo vasaras laikā vietējie iedzīvotāji mīl tur “pasēdēt” un atstāt gružus aiz sevis. 

Septembra mēnesis ir atkal jaunā zāles sezona – šogad jau 2. gadu iesaistījos 

Eiropas sporta nedēļā, kas notiek jau 2.gadu visā Latvijā, lai iesaistītu pēc iespējas 

vairāk cilvēkus sportiskās aktivitātēs skolēnus un arī pedagogus. Vēl oficiāli 

piedalījāmies jau otro gadu Olimpiskajā dienā, kā rezultātā skola ieguva sporta 

inventāru. Kā jau tradīcija ir Ābolu svētki – šogad notika gan krosa skrējiens pa 

Durbes ielām, gan stacijas ar sporta aktivitātēm, iesaistot visas skolas skolēnus. 

Ar oktobri sākas Lejaskurzemes novadu čempionāts volejbolā, turpinām 

trešdienas vakaros futbola, florbola u.c. treniņus. Otrdienās volejbola treniņus 

meitenēm nodrošina Ģ.Ansons. Šogad pirmo gadu domes darbinieki pārstāvēja 

novada domi Rogaininga sacensībās – nolēmām, ka 1-2x gadā, ja būs tāda iespēja, 

domes darbinieki startēs piedāvātās sacensībās, lai popularizētu gan mūsu 

pašvaldību, gan paši aktīvāk iesaistītos sporta dzīvē paši. 

Novembrī jau trešo gadu kā tradīcija notiek Durbes novada atklātais 

čempionāts galda tenisā. Pasākums ir kļuvis diezgan populārs, jo tiek izsludināts pa 

visu bijušo Liepājas rajonu, dalībnieku skaits sasniedza pat 80 dalībnieku dažādās 

vecuma grupās. 

Decembrī turpinās volejbola čempionāts, novusa sacensības, florbola vakari 

un sakarā ar svētkiem, šogad zāle tika izmantota dažādiem svētku pasākumiem – 

Ziemassvētku tirdziņš, bērnu eglītes pasākums, Loku šaušanas sacensības. 

(2016.gadā Durbē skolas pagraba telpās notiek loku šaušana  - tiek dibināts klubs 

“Lindales uguns”, kur darbojas arī sava mājaslapa www.lindalesuguns.lv). 

Atbildīgais par loku šaušanu ir Ģirts Kauliņš. 

 
Miera skrējiens pa Durbes ielām 

 

http://www.lindalesuguns.lv/


44 
 

Katru sezonu turpinu attīstīt jau iesāktās sporta tradīcijas un mēģinu ieviest 

jaunas, ceru uz atsaucību no iedzīvotājiem. Ik vakaru sporta zāli apmeklē 10-20 

sportisti, trenažieru zāli 4-8 sportisti. Durbē visaktīvākie ir florbola un futbola 

vakari. 1x nedēļā arī notiek novusa kluba treniņi, 2 stāva balkonā. Novada 

iedzīvotājiem visu sezonu ( no septembra līdz jūnijam) ir iespēja apmeklēt sev 

vēlamās nodarbības sporta zālē bez maksas. Nedēļas nogalēs 1x mēnesī tiek rīkotas 

novada sacensības dažādos sporta vedos ( sacensību kalendārs tiek  saskaņots, lai 

nepārklātos ar kultūras dzīvi. Pirms jebkura pasākuma tek ņemts vērā iedzīvotāju 

viedoklis par viņu vēlamo laiku pasākumam, lai pasākumi būtu pēc iespējas vairāk 

apmeklēti). Par sacensībām tiek laikus informēti, ievietojot plakātus mājaslapā un 

novadā uz ziņojumu dēļiem. 2017.gadā plānoti gan līdzšinējie sporta pasākumi  - 

ģimeņu sporta diena, Lejaskurzemes novadu čempionāti gan futbolā, gan volejbolā, 

florbola turnīri, Liepājas pilsētas čempionāts, pilsētas svētki, muzeja diena, ābolu 

diena, galda tenisa sacensības u.c. vietējā mēroga sacensības. Lielākajām 

sacensībām tiek plānotas pasākuma tāmes, kurās tiek piešķirts finansējums no 

novada domes -  2016.gadam sporta pasākumu izdevumiem bija plānots 617 Eur un 

uz 2017.gadu 985 Eur, jo nāk klāt novusa pasākumi un citi jauni pasākumi. 

Plānots kā jau iepriekš piedalīties Latvijas tautas sporta asociācijas rīkotajos 

pasākumos – Veselības nedēļā, Eiropas sporta nedēļā, Olimpiskajā dienā, Pasaules 

strādājošo un amatieru sporta spēlēs, arī kādos citos, kas laika gaitā tiks piedāvāti. 

Plānā arī ir Latvijas veterānu sacensības, tika nokomplektēta veterānu vīriešu 

volejbola komanda, kas startē Latvijas senioru volejbola čempionātā un 54. 

Latvijas pašvaldību sporta spēlēs. 2017.gadā mēģināsim nokomplektēt sportistus 

Jaunatnes olimpiādei ( loku šaušanā un galda tenisā). 

Sakarā art to, ka tika dibināts novuss Durbē – katru mēnesi Durbes zālē tiks 

rīkotas sacensības – gan Latvijas mēroga, gan arī vietējās mēroga sacensības. 

Atbildīgais par novusu ir Arturs Kuzmins. 

Visa veida informācija par notiekošo Durbē saistībā ar sportu ir iespēja 

uzzināt mājaslapā www.durbe.lv sadaļā sports, kā arī svarīgākā informācija tiek 

ievietota novada avīzē un portālā Rekurzeme. 

Katru gadu budžetā tiek iekļauta nauda inventāra atjaunošanai un 

uzlabošanai, jo zāles noslogojums ir pietiekami liels, līdz ar to nepieciešams 

atjaunot nolietoto inventāru un iegādāties arī ko pavisam jaunu un nebijušu . 
2017.gadā plānots -  futbola bumbas telpām, florbola inventāra atjaunošana, galda 

tenisa inventāra papildināšana, volejbola inventārs, āra futbola bumbas, pludmales 

volejbola inventārs, trenažieru zālei stienis. Šogad novada dome arī finansiāli 

atbalsta novusu – gan ceļa izdevumus uz sacensībām, gan sacensību rīkošanu 

Durbē. 

 

3.7.2.Dunalkas sports 

Janvārī un februārī vīriešu volejbola komandas turpina dalību novadu 

volejbola sacensībās. Volejbola komanda startē arī Skrundas atklātajā čempionātā. 

Sākas pieteikšanās un pirmās spēles Lejaskurzemes novadu zāles futbola sacensībās. 

Katru vakaru zālē notiek sportiskās aktivitātes dažādos sporta veidos. Pa dienām 

notiek plānošanas darbs, sportistiem jānodrošina transports nokļūšanai uz sacensībām, 

jānodrošina mājas spēļu apkalpošana. Visa gada garumā tiek nodrošināta kārtība un 

tīrība sporta centrā, lai sportistiem būtu patīkami un ērti sportot. Tiek plānots 

inventāra papildinājums. 

http://www.durbe.lv/


45 
 

Martā un aprīlī turpinās Skrundas atklātais čempionāts volejbolā vīriešiem. 

Martā noslēdzās Lejaskurzemes novadu čempionāts volejbolā un tuvojas noslēgumam 

arī zāles futbols. Sieviešu komanda pirmo reizi piedalās volejbola turnīrā Nīgrandē, 

kur rāda atzīstamu sniegumu. Turpinās sporta nodarbības katru vakaru un arī nedēļas 

nogalēs. Aprīlī piedalījāmies Durbē florbola turnīrā, kur startēja divas Dunalkas 

komandas un divas Durbes komandas. Šoreiz Dunalkas komandas palika trešajā un 

ceturtajā vietā, kas bija apliecinājums, ka vēl Dunalkas florbola spēlētājiem vēl ir ko 

pielikt gan tehniskā, gan taktiskā ziņā florbola spēlē. Aprīlī sākām meklēt plānoto 

inventāru un vienu jaunu trenažieri.  

Maijā futbolisti piedalās turnīrā Cīravā. Saņēmām pasūtīto inventāru. Vakaros 

zālē sportistu skaits samazinās līdz ar labāka laika iestāšanos, taču nodarbības notiek 

līdz pat mēneša beigām. Tika sagatavoti pludmales volejbola laukumi vasarai. Zālē 

sakārtojām noliktavu un inventāru pēc sportošanas sezonas, lai apzinātu skaitu un 

nolietojum stāvokli. 

Jūnijā beidzot saņēmām jauno trenažieri. Tika gatavoti un plānoti sporta 

pasākumi Jāņu sporta dienai. Jāņu sporta dienā sākas novada atklātais čempionāts 

pludmales volejbols vīriešiem. Zālē nodarbības notiek pēc sportistu pieprasījuma, 

apmeklēta tiek tikai trenažieru zāle. Sportisti brīvajā laikā ārā spēlē futbolu un 

pludmales volejbolu. Gatavojamies Latvija Olimpiādei Valmierā. 

Jūlijā sākas kārtējo sacensību plānošana. Futbola komanda piedalās novada 

čempionātā futbolā 7pret7. Līdz ar to komandai jānodrošina transports un jāsakārto 

mājas spēļu grafiks, jāsakārto stadions Durbē, jo Dunalkas komanda mājas spēles 

aizvada Durbē. Notiek nākošais novada pludmales volejbola posms. Zāle strādā pēc 

pieprasījuma, jo vasarā sportisti nodarbojas ārā. Pasūtītas un saņemtas formas 

Olimpiādes dalībniekiem. 

Augustā sākas darbs pie Dunalkas parka svētku sporta pasākuma plānošanas 

un pasākumu organizēšanas. Vēlāk sporta pasākumi Parka svētkos arī sekmīgi tiek 

noorganizēti un novadīti. Iekļāvām dažas jaunas sporta disciplīnas un saglabājām arī 

tradicionālas, kuras notiek katru gadu. Noslēdzas novada pludmales volejbola 

čempionāts un Parka svētku ietvaros tiek apbalvoti posma un kopvērtējuma uzvarētāji. 

Šoreiz svētki bija mazāk apmeklēti, kam par iemeslu varētu būt koncerts Liepājā. 

Turpinājās novadu sacensības futbolā. Mēneša otro pusi pavadīju atvaļinājumā. 

 Septembrī mēneša pirmajā pusē turpinājās mans atvaļinājums. Sākās zāles 

sagatavošanas darbi jaunajai sezonai. Sākās darbs pie nodarbību plānošanas sadarbībā 

ar sportistiem un noslogojuma grafika izveides. Notika plānotais streetbola turnīrs, 

diemžēl atsaucība bija ļoti maza dažādu iemeslu dēļ. 

 Oktobrī, zāle bija gatava uzņemt sportot gribētājus un sākās dažāda veida 

sporta aktivitātes. Sadarbībā ar Arturu Grasmani notika trešais Arvīda Lapiņa 

piemiņas kausu volejbolā. Es sagādāju balvas un nodrošināju spēļu apkalpošanu. 

Turnīrā piedalījās četras uzaicinātas komandas un šogad beidzot uzvaru izcīnīja 

mājinieku komanda. Zālē sākās sporta nodarbības. Tika veikti daži labojumi 

nodarbību grafikā. Sākas pietikšanās Aizputes atklātajam zāles futbola čempionātam, 

kur nolēma piedalīties arī Dunalkas komanda. 

 Novembrī sākām dalību Lejaskurzemes novadu volejbola čempionātā un arī 

Skrundas atklātajā volejbola čempionātā. Sākās Aizputes zāles futbola atklātais 

čempionāts. Katru vakaru notika sporta aktivitātes zālē dažādos sporta veidos. 

Spēlējām volejbolu, futbolu, galda tenisu, lielo tenisu, novusu, florbolu, daudz tika 

strādāts arī trenažieru zālē. Piektdienās ir dāmu vakaru, kad tiek dota iespēja sportot 

visu vecumu meitenēm. Pēc meiteņu lūguma, sāku vadīt volejbola treniņus 



46 
 

piektdienās. Zālei tika piegādāti pasūtītie galdi dažāda veida svinībām, iegādājos visu 

nepieciešamo virtuves iekārtošanai. 

 Decembrī turpinājās dalība Lejaskurzemes novadu un Skrundas volejbola 

turnīros., turpinājās aktīva sportošana katru darba dienas vakaru un arī brīvdienās. 

Sākās nopietns darbs pie budžeta plānošanas un apzināts inventārs, ko jaunajā gadā 

vajadzētu iegādāties, lai sportošanas iespējas padarītu vēl plašākas. Sāku plānot arī 

sporta pasākumus, ko piedāvāt Dunalkas iedzīvotājiem dažādu vietēja mēroga 

sacensību veidā. Dunalkā notika otrais nakts florbola turnīrs spēlējot 3pret3 uz 

mazajiem vārtiem. Turnīrs sākām izspēlēt deviņos vakarā. Atsaucība bija ļoti liela, 

pieteicās četrpadsmit komandas un sportisti cīnījās līdz trijiem naktī. Iekārtoju virtuvi, 

bet darbi nav pabeigti līdz galam, jo pietrūkst dažas lietas, ko vajadzēs iegādāties no 

nākošā gada budžeta. Zāles ārpusē sākas ūdensvada, kanalizācijas un laukumu 

pārbūve. 

Florbola sacensības Dunalkā 

 

 Dunalkas sporta centrs visu laiku tiek papildināts ar inventāru, tiek veikti 

remontdarbi, ja nepieciešams. Par tīrību zālē un sporta centra apkārtnē rūpējas 

apkopēja, remonta darbos palīdz Dunalkas komunālais darbinieks, ir reizes, kad arī es 

pats pļauju zāli ap zāli un līdzu sakārtot apkārtni. 

 Dunalkā visaktīvākie ir volejbola un futbola komandas. Futbolisti piedalās 

Lejaskurzemes novadu sacensībās – ziemā zālē un vasarā laukā. Reizi gadā rīkojam 

savu zāles futbola turnīru un arī āra turnīru. Komanda, gan zem cita nosaukuma, 

piedalās arī Liepājas zāles futbola čempionātā. Vīriešu volejbola komanda startē 

Skrundas atklātajā čempionātā, Lejaskurzemes novadu čempionātā. Vasarā tiek 

izspēlēts arī Durbes novada atklātais čempionāts pludmales volejbolā. Tam ir četri 

posmi, kas jau tradicionāli sākas Jāņos Dunalkā un noslēdzas Dunalkas parka svētkos. 

Latvijas skriešanas seriālā “Skrien Latvija” piedalās skrējēji no Dunalkas, skrienot 

pusmaratonu un maratonu distances. Ir arī dažas sacensības ārpus Latvijas robežām, 

kur viņi piedalās. Notiek arī dažādas vietēja mēroga sacensības, kur piedalās Dunalkas 

sportotāji, piedalās arī komandas no Durbes un citiem novadiem. Dunalkas 

sportistiem ir iespēja ziemas sportošanas sezonā (no 1.oktobra dažos no sporta 

veidiem līdz maija beigām) zālē nodarboties katru dienu. Katru dienu lielajā zālē ir 

kāda no sporta spēlēm – florbols, futbols, volejbols, lielais teniss, pa retam basketbols. 

Mazajā zālē katru vakaru var spēlēt galda tenisu, foajē novusu, kā arī katru vakaru ir 

pieejama trenažieru zāle. Trenažierus vienā reizē apmeklē vidēji 3 – 6 seši cilvēki, 

tāpat arī galda tenisu un novusu. Sporta spēles ir skaitliski vairāk apmeklētas, dažreiz 

pat ierodas 28 sportot gribētāji, bet vidēji būs kādi 16 sportisti. Kad notiek 

Lejaskurzemes sacensības volejbolā vai zāles futbolā, tad arī parasti ir gana kupls 

līdzjutēju skaits – 25 – 35 skatītāji. Vasarā sportošana notiek individuāli vai mazu 

cilvēku grupās – skriešana, riteņbraukšana. Zālē iet tikai pa retam kāds trenažieru 

zāles apmeklētājs. 



47 
 

 2017.gadā komandas startēs visās sacensībās, kur iepriekš. Būs arī tāpat 

vietējā mēroga sacensības. Piedalīsimies arī dažos Latvijas mēroga pasākumos, 

piemēram veselības nedēļā, Eiropas sporta nedēļā, veterānu sporta spēlēs, vispasaules 

strādājošu un amatieru sporta spēlēs.  

 Par Dunalkā notikušajām sacensībās informācija nonāk novada mājas lapā un 

avīzē. Kad sporta spēļu komandas beidz sezonu novadu sacensībās vai kādā turnīrā, 

arī par to īss apraksts nonāk iepriekš minētajos informācijas avotos. Par zāles darbu ir 

pieejami grafiki mājas lapā, Dunalkā un Sporta centrā. Arī par komandu mājas spēlēm 

ir pieejama informācija, lai līdzjutēji varētu apmeklēt sporta pasākumus. 

 

3.7.3.Vecpils sports 

Pagājušā 2016. gadā atjaunots un iepirkts jauns sporta inventārs (bumbas,  

hanteles, galda spēles, šautriņas, florbola inventārs, 4 atšķirīgu krāsu krekliņu 

komplekti sacensībām un treniņiem, florbola spēlētāju un vārtu sargu inventārs, 

volejbola tīkls, sacensību medaļas). Iepirktas nepieciešamās kancelejas preces (papīrs 

diplomiem, tabulām, rakstāmie, pulveris printerim). Tika iegādāts jauns dators, jo 

vecais nelabojami nolietojās.  

Sporta inventāram pērn tika izlietoti  1408 eur, no kuriem 750 eur. tikai 

izlietoti florbola nūjām un florbola vārtu sargu ekipējumam,  kancelejai 63 eur. un 

datoram 500 eur.  

2016. gadā, tā pat, kā iepriekšējos gados, tika daudz sportots. Ikgadējās 

pagasta sporta spēles tika reklamētas visa novada robežās, lai palielinātu sacensību 

apmeklētāju skaitu. Tas arī daļēji izdevās un atsevišķos sporta veidos (galda teniss, 

zolīte novuss, volejbols, florbols)sagaidījām viesus. Cerams, ka nākošā gadā to būs 

vairāk. Ziemas periodā tika noorganizētas 6 dažādas galda spēļu sacensības un 6 

bumbu spēļu sacensības, Tā tika saplānots un realizēts, ka no 6. janvāra līdz  16. 

martam katru nedēļu notika kādas sacensības.  

Lielākās un plašākās sporta aktivitātes un jautrība tika noorganizētas Tēvu 

Dienā. Vecpilī tika sportots visu dienu, dažādās vecuma grupās, gan komandās, gan 

individuāli. Apmeklētība un dalībnieku interese bija liela. Noorganizēju sportiskas 

aktivitātes Muzeja nakts pasākumā  Vecpils centra teritorijā. un jautrību ar spokiem 

skolas bēniņos. Sacensību uzvarētāji tika apbalvoti ar diplomiem, medaļām, kausiem 

un publicēti Durbes novada avīzītē. 

Tēvu diena 



48 
 

3.8.Durbes muzejs 

 2016.gadā muzeju apmeklējuši apmēram 428 apmeklētāju (atsevišķas grupas 

nav norādījušas skaitu). Tās bija tūristu vai iestāžu darbinieku grupas no Liepājas un 

apkārtnes, Rīgas, Jūrmalas. No ārzemju apmeklētājiem visvairāk bija no Vācijas,  

Lietuvas, atsevišķi apmeklētāji no Anglijas. Bijuši skolēni no Durbes novada. 

Galvenokārt bijuši individuāli apmeklētāji, ģimenes, kuru senči cēlušies no Durbes. 

 Bijuši pasākumi Meierovica piemiņai, barikāžu laika atcerei, Muzeju nakts, 

4.maija svētki. 

 Durbes muzejam bijusi sadarbība ar Liepājas muzeju: Dienvidkurzemes 

izstādei nodoti vairāki eksponāti no Durbes. 

Sadarbībā ar Latvijas valsts arhīvu iegūtas vēsturisku Durbes plānu kopijas, savukārt 

arhīvam digitalizēšanai nodota Dienviddurbes draudzes iesvētāmo grāmata no 1892. 

līdz 1937.gadam. 

 No muzeja materiāliem sagatavotas publikācijas avīzei Kursas Laiks par 

vēsturiskiem notikumiem Durbē un ievērojamām personībām, kas saistītas ar Durbi  

 

 Budžeta līdzekļu izlietojums:  

Durbes muzejā 2016.gadā pasūtītas un izgatavotas 9 planšetes (palielinātas 

fotogrāfijas) stendiem par Z.A. Meierovicu un Durbes vēsturiskajiem skatiem. 

 

 

3.10.SIA “Durbes KS”  

 

 SIA “Durbes KS” darbības veidi 2016.gadā bija komunālā saimniecība, māju 

apsaimniekošana, celtniecības pakalpojumi, elektroenerģijas ražošana koģenerācijas 

stacijā. Lielākie ieņēmumi gūti no pakalpojumiem, kas saistīti ar komunālajiem 

pakalpojumiem un māju apsaimniekošanas un elektroenerģijas ražošanas 

koģenerācijas stacijā.  

 Uzņēmuma galvenie klienti 2016.gadā bija Durbes novada dome un Durbes 

novada iedzīvotāji. 

 

“Durbes KS” vadības ziņojums 



49 
 

 

 

 

 



50 
 

 

  



51 
 

1.Pielikums – Durbes novada domes Vadības ziņojums  

DURBES NOVADA DOME 

Reģ.Nr.90000063895 

Parka iela 2, Lieģi, Tadaiķu pagasts, Durbes novads, LV-3447, 

tālrunis 63498097, fakss 63484989, e-pasts: dome@durbe.lv  

 
 
Dokumenta datums ir tā  
elektroniskās parakstīšanas laiks  

 

27.04.2017.  Nr.2.1.31/660 

 

VADĪBAS ZIŅOJUMS 

Durbes novada Tadaiķu pagastā 

 
Saskaņā ar MK noteikumu Nr.1115  

no 15.10.2013 21.punktu 

 

1. Iestādes struktūrvienības 

 

Durbes novada pašvaldībai ir sekojošas pašvaldības iestādes, kas nodrošina 

funkciju izpildi: 

 Durbes novada pašvaldība (administrācija); 

 Ata Kronvalda Durbes vidusskola; 

 A.Spāģa Dunalkas pamatskola; 

 Durbes pirmsskolas izglītības iestāde “Ābolītis”; 

 Durbes kultūras nams; 

 Lieģu kultūras nams; 

 Dunalkas kultūras nams; 

 Durbes pilsētas bibliotēka; 

 Lieģu bibliotēka; 

 Dunalkas bibliotēka; 

 Rāvas bibliotēka; 

 Vecpils bibliotēka; 

 Durbes novada bāriņtiesa; 

 Durbes novada Sociālais dienests. 

Struktūrvienības darbojas kultūras un izglītības jomā, atrodas izkliedēti pa 

novadu, tādā veidā nodrošinot kultūras un izglītības funkciju realizāciju un pieejamību 

visā novada teritorijā. 

Dome izstrādā pašvaldības budžetu un kontrolē tā izpildi. Pašvaldības dome, 

atbilstoši kompetencei, ir atbildīga par pašvaldības institūciju tiesisku darbību un 

finanšu līdzekļu izlietojumu. 

Dome ir kapitāldaļu turētāja SIA “Durbes KS” (100 %), SIA “Priekules 

slimnīca”, SIA “RAS – 30”, SIA “Liepājas reģiona tūrisma birojs”. 

Pašvaldībai nav kapitāldaļu privātajās kapitālsabiedrībās. 

Pašvaldība ir dalībnieks biedrībā “Liepājas rajona partnerība”, biedrībā “SVP 

Durbe”, biedrībā “Latvijas Pašvaldību savienība”. 

Domei pieder 2 500 pajas kooperatīvā krājaizdevu sabiedrībā “Dzēse plus”. 



52 
 

2. Notikumi, kas ietekmējuši iestādes darbību pārskata gadā 

 

Durbes novada pašvaldības darba finansiālos rezultātus ietekmējuši realizētie 

būvniecības un renovācijas projekti, uzlabojot infrastruktūru un iestāžu darba vidi. 

Pārskata gadā realizēti sekojoši projekti:  

Pārskata gadā uzsākti un nepabeigti ir šādi nozīmīgi projekti, kas arī devuši 

ietekmi uz pašvaldības finansiālo darbību, bilanci un naudas līdzekļu plūsmu: 

“Durbes skolas iekštelpu vienkāršotā renovācija” – 110530,36 EUR, 

2016.gada laikā tika veikti iekšējo telpu kosmētiskais remonts un atbilstoši darbu 

nodošanas pieņemšanas akts izdevumi tika kapitalizēti ēkas vērtībā nepagarinot 

lietderīgās lietošanas laiku, jo netika renovētas nesošās konstrukcijas; 

 “Vecpils saieta nama jumta seguma nomaiņa” – 26562,13 EUR, 2016.gada 

laikā tika veikta Saieta nama jumta remonta darbi un atbilstoši būvvaldes aktam par 

darbu nodošanu ekspluatācijā, remonta izdevumi tika iekļauti ēkas uzskaites vērtībā; 

“Nojumes izbūve bērnu rotaļu laukumā” – 22148,54 EUR, 2016.gadā tika 

realizēti būvniecības darbi, kuru rezultātā tika veikta Durbes bērnudārza āra nojumes 

pārbūve. Būvdarbu uzkrātās izmaksas atbilstoši būvvaldes aktam par būves nodošanu 

ekspluatācijā, tika pārceltas pamatlīdzekļu uzskaites vērtībā. 

Uzsākti un nepabeigti ir sekojoši projekti: 

Kods/pabeigšanas 

termiņš, 

nodošana 

lietošanā vai 

ekspluatācijā 

Izmaksu posteņa raksturojums 

Apgūtais 

apmērs 

(bilances 

vērtība) 

31.12.2018 Durbes stadiona labiekārtošana 26 293 

31.12.2017 Ceļa inventārs 4 884 

31.12.2017 Raiņa ielas bruģēšanas darbi 2 100 

31.12.2017 
Dunalkas sporta halles un KN 

drenāžas izbūve 
5 366 

31.12.2017 Raiņa 17 šķūņa un garāžas pārbūve 1 210 

31.12.2018 
Autoceļa Upesputriņi - Mālkrogs 

pārbūve 
7 239 

31.12.2018 
Autoceļa "Durbe - Lielarāji" posma 

pārbūve 
12 088 

31.12.2019 Ceļa Mazlāņi - Zviedri pārbūve 600 

 KOPĀ 59 780 

Kā 2016.gada prioritāte izvirzīta infrastruktūras sakārtošana, izglītības, sporta, 

kultūras un publiskās vides sakārtošana (sporta laukumu infrastruktūras uzlabošana, 

pašvaldības graustu demontāža, ietvju un apgaismojuma sakārtošana), Vecpils Saieta 

nama labiekārtojums, Ata Kronvalda Durbes vidusskolas remonts, Dunalkas pagasta 

publiskās teritorijas labiekārtošana. 

Durbes novada attīstības programmā 2013. – 2019.gadam ir noteikti ilgtermiņa 

un vidēja termiņa mērķi: 

Ilgtermiņa mērķi Vidēja termiņa mērķi 

1. Izglītota, radoša un pašapzinīga 

sabiedrība 

1.1.Izglītības (pirmsskolas, pamatizglītības, 

vidējās izglītības un interešu izglītības) 

pakalpojumi visu vecuma iedzīvotājiem 

atbilstoši to interesēm un mūsdienu 

ekonomikas vajadzībām; 



53 
 

1.2.Sporta aktivitātes atbilstoši iedzīvotāju 

interesēm un iespējām; 

1.3.Daudzveidīgas kultūras aktivitātes 

kopienas stiprināšanai; 

1.4.Bibliotēku pakalpojumi zināšanu un 

informācijas pieejamībai; 

1.5.Kvalitatīvi un pieejami veselības aprūpes 

pakalpojumi; 

1.6.Sociālie pakalpojumi sociālo risku 

mazināšanai un iekļaujošas sabiedrības 

veidošanai; 

1.7.Sabiedrības kārtības un drošības 

nodrošināšana. 

2. Ilgtspējīga un produktīva 

lauksaimnieciskā un 

nelauksaimnieciskā 

uzņēmējdarbība 

2.1.Vietējās uzņēmējdarbības veicināšanas 

pasākumi ekonomiskās aktivitātes 

celšanai; 

2.2.Komunālās infrastruktūras sakārtošana 

atbilstoši vietējās uzņēmējdarbības 

vajadzībām. 

3. Ainaviska un sakopta dzīves 

vide ar bagātu dabas un kultūras 

mantojumu 

3.1.Ilgtspējīga dabas resursu apsaimniekošana; 

3.2.Kultūrvēsturiskā un dabas mantojuma 

saglabāšana un popularizēšana; 

3.3.Dzīves telpas sakārtošana atbilstoši 

iedzīvotāju vajadzībām. 

4. Inovatīva un saliedējoša 

pārvaldība 

4.1.Efektīva, sabiedrības interesēs strādājoša 

vietējā pārvalde; 

4.2.Aktīva sabiedrības iesaiste novada 

attīstībā. 

Novada pašvaldības darbība arī turpmāk būs vērsta uz pašvaldības 

pamatfunkciju izpildi, novada pašvaldības finanšu stabilitātes nodrošināšanu, 

iedzīvotāju ekonomisko, sociālo un kultūras iespēju paplašināšanu, pašvaldības un 

iedzīvotāju sadarbības uzlabošanu. 

 

 

3. Būtiskākās pārmaiņas iestādes darbībā un to ietekme uz finanšu 

rezultātiem 

 

Durbes novada pašvaldības darbs 2016.gadā noritējis saskaņā ar iepriekš 

uzstādītiem mērķiem, attiecīgi nav notikušas būtiskas pārmaiņas iestādes darbībā, 

kurām būtu ietekme uz finanšu rezultātiem. 

Būtisku ietekmi uz darbības finanšu rezultātu sniegušas negatīvās izmaiņas 

radniecīgās kapitālsabiedrības SIA Durbes KS pašu kapitālā. Tomēr negatīvās 

izmaiņas ir veidojošās ilgtermiņā, nevis tieši pārskata gadā. Veikta izvērtēšana un 

kapitālsabiedrības pašu kapitāla izmaiņas novērtētas kā būtiskas (pārsniedz 2% 

robežu), attiecīgi Durbes novada pašvaldības 2016.gada pamatbudžeta izdevumos 

atzīts šis ilgtermiņa finanšu ieguldījumu samazinājums EUR 192 963 apmērā, kas 

devis būtisku ietekmi uz pārskata gada budžeta izpildes rezultātu pēc uzkrāšanas 

principa. 



54 
 

 

4. Paredzamie notikumi, kas varētu būtiski ietekmēt iestādes darbību 

nākotnē 

 

Pašvaldība turpina īstenot sabalansētu ilgtermiņa finanšu vadības un pašvaldības 

budžeta izdevumu politiku, nodrošina regulāru budžeta izpildītāju izdevumu 

veikšanas uzraudzību. Pašvaldība ir spējusi saglabāt finansiālo stabilitāti un pabeigt 

lielu daļu iesāktos projektus. 

Gada laikā vairākkārtīgi grozīts budžets, nodrošinot optimālu finanšu resursu 

izlietojumu. Līdzekļi tērēti racionāli, izvērtējot prioritātes. 

Durbes novada pašvaldības darbs nākotnē plānots bez būtiskām pārmaiņām. 

Uzsāktie projekti un to finansējums ir paredzēts budžetā, kā arī ir plānoti aizņēmumi, 

kuri nodrošinās naudas plūsmu un veiksmīgu projektu realizāciju, attiecīgi uzlabojot 

novada iedzīvotāju vides pieejamību, telpu estētisko izskatu, lietojamības koeficienta 

paaugstināšanu. 

 

5. Informācija par būtiskiem riskiem un neskaidriem apstākļiem, ar kuriem 

iestāde saskaras 

 

Durbes novada pašvaldība savā darbībā neidentificē riskus un neskaidrus 

apstākļus. Ārējie riski, kas saistīti ar politisko un ekonomisko situāciju valstī un tās 

iespējamām pārmaiņām ir novērtēti kā riski ar zemu ietekmi uz Durbes novada 

pašvaldības darbu un darbības finansiālajiem rezultātiem pārskata gadā, šogad un 

tuvākajā nākotnē. 

 

 

6. Pētniecības darbi 

 

Pētniecības darbi Durbes novada pašvaldībā ir plānoti, bet pārskata gadā nav 

veikti.  

 

 

7. Finanšu instrumenti un finanšu riska vadības mērķi un politika 

 

Durbes novada pašvaldība savu mērķu sasniegšanai izmanto finanšu instrumentus 

– aizņēmumus Valsts Kasē. Pirms finanšu instrumentu izmantošanas riski tiek 

izvērtēti un novērtēti kā maznozīmīgi, lai to kontrolei izstrādātu risku vadības 

politiku.  

 

 

 

 

 

Durbes novada domes priekšsēdētājs             O.Petrēvics 

 
Šis dokuments ir elektroniski parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur 

laika zīmogu. 

  



55 
 

2.Pielikums – Lēmums par Durbes novada pašvaldības 2015.gada 

pārskata apstiprināšanu 

 



3.Pielikums – 2016.gada Durbes novada domes budžets 

 

Pamatbudžeta ieņēmumi 2016.gadā, EUR 

Klasifikācijas 

kods 
Posteņa nosaukums 

Likums/plāns gadam 

Budžeta izpilde 
likumā/ plānā 

apstiprināts 

plāns ar  

izmaiņām 

I. IEŅĒMUMI 2 259 235 2 467 994 2 579 153 

1.0 Nodokļu ieņēmumi 1 422 907 1 422 907 1 511 494 

1.0.0.0. Ienākuma nodokļi 1 140 918 1 140 918 1 200 530 

1.4 Īpašuma nodokļi 281 989 281 989 310 964 

2.0 Nenodokļu ieņēmumi 66 388 153 159 180 054 

9.0.0.0. Valsts (pašvaldību) nodevas un kancelejas nodevas 2 650 2 650 4 459 

10.0.0.0. Naudas sodi un sankcijas 12 392 12 392 15 324 

12.0.0.0. Pārējie nenodokļu ieņēmumi 2 609 8 117 12 658 

13.0.0.0. 

Ieņēmumi no valsts (pašvaldību) īpašuma iznomāšanas, 

pārdošanas un no nodokļu pamatparāda kapitalizācijas 
48 737 130 000 147 613 

3.0 Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi 43 295 56 899 68 255 

5.0 Transferti 726 645 835 029 819 350 

18.0.0.0. Valsts budžeta transferti 714 645 817 029 794 034 

19.0.0.0. Pašvaldību budžetu transferti 12 000 18 000 25 316 

 

  



  

57 
 

 

0 200 000 400 000 600 000 800 000 1 000 000 1 200 000 1 400 000

Ienākuma nodokļi

Īpašuma nodokļi

Valsts (pašvaldību) nodevas un kancelejas nodevas

Naudas sodi un sankcijas

Pārējie nenodokļu ieņēmumi

Ieņēmumi no valsts (pašvaldību) īpašuma iznomāšanas, pārdošanas un no
nodokļu pamatparāda kapitalizācijas

Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi

Valsts budžeta transferti

Pašvaldību budžetu transferti

Ienākuma
nodokļi

Īpašuma nodokļi

Valsts
(pašvaldību)
nodevas un
kancelejas
nodevas

Naudas sodi un
sankcijas

Pārējie
nenodokļu
ieņēmumi

Ieņēmumi no
valsts

(pašvaldību)
īpašuma

iznomāšanas,
pārdošanas un

no nodokļu
pamatparāda
kapitalizācijas

Maksas
pakalpojumi un

citi pašu
ieņēmumi

Valsts budžeta
transferti

Pašvaldību
budžetu

transferti

2015.gada izpilde 1 131 047 327 900 1 182 21 660 6 366 114 304 62 294 923 910 17 353

2016.gada izpilde 1 200 530 310 964 4 459 15 324 12 658 147 613 68 255 794 034 25 316

Durbas novada pašvaldības ieņēmumu dinamika pret iepriekšējo gadu, EUR

2015.gada izpilde 2016.gada izpilde



  

58 
 

Pamatbudžeta izdevumi 2016.gadā, EUR  

Klasifikācijas 

kods 
Posteņa nosaukums 

Likums/plāns gadam 

Budžeta 

izpilde likumā/ plānā 

apstiprināts 

plāns ar  

izmaiņām 

 IZDEVUMI KOPĀ 2 808 046 3 010 351 2 570 707 

 Pa ekonomiskajām kategorijām    

1000 Atlīdzība 1 228 878 1 343 839 1 281 731 

1100 Atalgojums 991 926 1 084 692 1 040 909 

1200 
Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 

iemaksas, pabalsti un kompensācijas 
236 952 259 147 240 822 

2100 Mācību, darba un dienesta komandējumi, darba braucieni 7 198 7 339 4 689 

2200 Pakalpojumi 667 465 667 945 485 584 

2300 
Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja preces un 

inventārs, kurus neuzskaita kodā 5000 
352 611 364 228 296 008 

2400 Izdevumi periodikas iegādei 3 396 3 396 3 270 

2500 Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un naudas sodu maksājumi 4 330 8 540 9 297 

1.2. Procentu izdevumi 8 832 8 832 3 913 

1.3. Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 159 381 160 853 115 241 



  

59 
 

7000 
Uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 
96 827 96 827 86 612 

5000 Pamatkapitāla veidošana 279 128 348 552 284 362 

 Pa funkcionālajām kategorijām    

01.000 Vispārējie valdības dienesti 598 930 600 756 455 432 

03.200 
Ugunsdrošības, ugunsdzēsības, glābšanas un civilās drošības 

dienesti  
40 925 42 425 37 348 

06.600 
Pārējā citur neklasificētā  teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošanas darbība  
409 977 432 977 371 441 

08.000 Atpūta, kultūra un reliģija 488 649 504 695 440 696 

09.000 Izglītība 965 773 1 125 706 1 028 539 

10.000 Sociālā aizsardzība 303 792 303 792 237 251 

 



  

60 
 

Durbes novada pašvaldības plānotie ieņēmumi 2017.gadā, EUR 

Rādītāju nosaukumi Budžeta kategoriju kodi 
2017. gada budžets 

EUR 

IEŅĒMUMI – kopā, t.sk.   2489500.00 

IENĀKUMA NODOKĻI 1.0.0.0. 1225262.00 

ĪPAŠUMA NODOKĻI 4.0.0.0. 282288.00 

VALSTS (PAŠVALDĪBU) NODEVAS UN 

KANCELEJAS NODEVAS 
9.0.0.0. 

3535.00 

NAUDAS SODI UN SANKCIJAS 10.0.0.0. 12473.00 

PĀRĒJIE NENODOKĻU IEŅĒMUMI 12.0.0.0. 2200.00 

IEŅĒMUMI NO VALSTS (PAŠVALDĪBAS) ĪPAŠUMA 

PĀRDOŠANAS UN NO NODOKĻU PAMATPARĀDA 

KAPITALIZĀCIJAS 

13.0.0.0. 

46453.00 

VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 18.0.0.0. 829379.00 

PAŠVALDĪBU BUDŽETU TRANSFERTI 19.0.0.0. 21000.00 

BUDŽETA IESTĀŽU IEŅĒMUMI 21.0.0.0. 66910.00 

   
FINANSĒŠANA - kopā   590913.00 

Naudas līdzekļi un noguldījumi (atlikuma samazinājums) F20010000 589262.00 

Aizņēmumi (saņemšana-atdošana) F40020000 1651.00 

 

  



  

61 
 

Durbes novada pašvaldības plānotie izdevumi 2017.gadā, EUR 

II IZDEVUMI - kopā   3080413.00 

Izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām 

Vispārējie valdības dienesti 01.000 567831.00 

Sabiedriskā kārtība un drošība 03.000 45771.00 

Ekonomiskā darbība 04.000 18415.00 

Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 06.000 506361.00 

Atpūta, kultūra un reliģija 08.000 708384.00 

Izglītība 09.000 901974.00 

Sociālā aizsardzība 10.000 331677.00 

Izdevumi atbilstoši ekonomiskajām kategorijām 

Atlīdzība 1000 1354034.00 

Preces un pakalpojumi 2000 999663.00 

Subsīdijas un dotācijas 3000 21941.00 

Procentu izdevumi 4000 7554.00 

Pamatkapitāla veidošana 5000 454114.00 

Sociālie pabalsti 6000 154827.00 

Transferti, dotācijas un mērķdotācijas pašvaldībām 7000 88280.00 

     III Ieņēmumu pārsniegums (+) deficīts (-) (I-II)   -590913.00 

   IV FINANSĒŠANA - kopā   590913.00 

Naudas līdzekļi un noguldījumi F20010000 589262.00 

Aizņēmumi F40020000 1651.00 

 



  

62 
  

0 100000 200000 300000 400000 500000 600000 700000 800000 900000 1000000

Vispārējie valdības dienesti

Sabiedriskā kārtība un drošība

Ekonomiskā darbība

Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana

Atpūta, kultūra un reliģija

Izglītība

Sociālā aizsardzība

Vispārējie valdības
dienesti

Sabiedriskā kārtība un
drošība

Ekonomiskā darbība
Teritoriju un mājokļu

apsaimniekošana
Atpūta, kultūra un

reliģija
Izglītība Sociālā aizsardzība

2015 419503 36580 10337 303565 343693 883189 239202

2016 567831 45771 18415 506361 708384 901974 331677

Izdevumu dinamika pret iepriekšēju gadu atbilstoši funkcionālajām kategorijām, EUR

2015 2016



  

63 
 

 

 

0 200000 400000 600000 800000 1000000 1200000 1400000 1600000

Atlīdzība

Preces un pakalpojumi

Subsīdijas un dotācijas

Procentu izdevumi

Pamatkapitāla veidošana

Sociālie pabalsti

Transferti, dotācijas un mērķdotācijas pašvaldībām

Atlīdzība
Preces un

pakalpojumi
Subsīdijas un dotācijas Procentu izdevumi

Pamatkapitāla
veidošana

Sociālie pabalsti
Transferti, dotācijas

un mērķdotācijas
pašvaldībām

2015 1185877 614231 6352 7484 224223 104050 93669

2016 1354034 999663 21941 7554 454114 154827 88280

Izdevumu dinamika pret iepriekšējo gadu atbilstoši ekonomiskajām kategorijām, EUR 

2015 2016



  

64 
 

Pārskats par aizņēmumiem 2016.gadā, EUR 

Aizdevējs Mērķis 
Pārskata perioda 

beigās 

Valsts kase Durbes novada tehniskās un sociālās infrastruktūras attīstības projektu īstenošanai 8 793 

Valsts kase A.Kronvalda Durbes vidusskolas siltināšana 5 498 

Valsts kase Durbes novada infrastruktūras attīstības tehnisko projektu izstrādei 15 424 

Valsts kase Katlu mājas malkas novietnes celtniecības pabeigšanai 5 727 

Valsts kase Durbes pilsētas katlu mājas novietnes izbūvei 2 298 

Valsts kase 
Durbes novada pirmsskolas izglītības iestādes "Ābolītis" paplašināšanai un telpu 

rekonstrukcijai, apmācību kabinetam 
149 026 

Valsts kase 
Durbes novada sociālās aprūpes dienestu telpu izbūves 2. kārtas darbu 

līdzfinansējuma nodrošināšanai 
43 426 

Valsts kase Infrastruktūras objektu attīstībai 32 459 

Valsts kase Infrastruktūras objektu attīstībai 92 771 

Valsts kase Kultūras nama renovācija 5 720 

Valsts kase Durbes novada infrastruktūras attīstības projekta īstenošanai 45 034 

Valsts kase Raiņa / Robežu ielas  rekonstrukcija Durbes pilsētā 23 812 

Valsts kase ELFLA projekts "Durbes pilsētas Tirgus ielasposma rekonstrukcija 15 001 

Valsts kase Durbes pilsētas Zāļu ielas posma un stadiona rekonstrukcija 39 223 

Valsts kase Vecpils pamatskolas daļas rekonstrukcija par sporta un kultūras centru 172 662 

Valsts kase ELFLA projekts Dunalkas sporta halles rekonstrukcija 271 932 

Valsts kase Infrastruktūras objektu attīstībai 104 678 

Valsts kase Infrastruktūras objektu attīstībai 251 175 

Valsts kase Durbes pilsētas vēsturiskā centra ēku atjaunošana 136 404 

Valsts kase 
Laivu piestātnes, auto stāvvietas izbūve un piebraucamā ceļa rekonstrukcija pie 

Durbes ezera 
7 399 

Valsts kase 
ELFLA projekta Nr. 11-02-L32100-000249 Durbes kultūras nama rekonstrukcija 

īstenošanai 
68 710 



  

65 
 

Valsts kase 
ELFLA projekta Nr. 11-02-L32100-000254 Autoceļa Durbe-Vārve rekonstrukcija 

īstenošanai 
60 153 

Valsts kase ELFLA projekts Nr. 11-02-L32100-000256 Aizputes ielas rekonstrukcija  45 116 

Valsts kase 
Latvijas-Lietuvas sadarbības pārrobežu programmas projekts Nr. LLIV-326 Autoceļa 

Rijnieki-Dumbrāji rekonstrukcija 
22 697 

Valsts kase 
EZF projekts Nr.12-02-ZL14-Z401101-000004 Autoceļa Tīrumi-Lejasleiši 

rekonstrukcija 
12 091 

Valsts kase EZF projekts Nr. 12-02-ZL14-Z401101-000003 Līgutu parka ceļa rekonstrukcija 44 143 

Vides investīciju fonds Ūdenssaimniecības attīstība Durbes novada Durbes pilsētā 44 034 

Valsts kase Vidusskolas telpu grupas rekonstrukcija pirmskolas izglītības iestādes vajadzībām 67 079 

Valsts kase A. Kronvalda Durbes vidusskolas sporta zāles remonts  66 395 

Valsts kase Vecpils saieta nama jumta seguma nomaiņa 24 966 

Valsts kase A.Kronvalda Durbes vidusskolas fasādes siltināšana D pusē 28 680 

Valsts kase A.Kronvalda Durbes vidusskolas iekštelpu atjaunošanas 2.kārta 109 622 

Valsts kase Asfaltēto ceļu un ielu remonts Durbes novadā 96 323 

Kopā x 2 118 471 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

66 
 

Durbes novada domes nekustamā īpašuma novērtējums 2015. un 2016.gadā 

Īpašuma veids 2016.gada beigas 2015.gada beigas 

Dzīvojamās ēkas 77 523 46 826 

Nedzīvojamās ēkas 3 441 847 2 282 210 

Transporta būves 3 913 885 1 261 843 

Zeme zem ēkām un būvēm 486 426 489 769 

Kultivētā zeme 627 456 659 619 

Atpūtai un izklaidei izmantojamā zeme 8 503 8 503 

Pārējā zeme 81 005 88 333 

Inženierbūves 471 126 226 298 

Pārējais nekustamais īpašums 912 873 786 265 

 



  

67 
 

 

0 500 000 1 000 000 1 500 000 2 000 000 2 500 000 3 000 000 3 500 000 4 000 000 4 500 000

Dzīvojamās ēkas

Nedzīvojamās ēkas

Transporta būves

Zeme zem ēkām un būvēm

Kultivētā zeme

Atpūtai un izklaidei izmantojamā zeme

Pārējā zeme

Inženierbūves

Pārējais nekustamais īpašums

Nekustamo īpašumu vērtības dinamika pret iepriekšējo gadu, EUR

2015 2016


